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 Info kodulehel täieneb jooksvalt. 

• Pakutakse kohalikke toiduaineid, kaupu ja käsitöömeistrite toodangut, kehakinnitust ja muud põnevat.
• Esinevad Väikeste Lõõtspillide Ühing, Mait Maltis ja pojad ning teised. 
• Lastele poni, laevukestega sõit, näomaalingud ja palju muud. 

Tornide väljakul Vanalinnas • Laupäeval, 16. mail kell 10–15
KÕIK SEE ON TASUTA!

24. aprill 2015

www.tallinn.ee/kesklinn

Väljaandja: Tallinna Kesklinna Valitsus,  tel: 645 7229, e-post: kesklinnasonumid@tallinnlv.ee  •  Trükki toimetanud: OÜ Rkontor

Heakorrakuu kestab Tallinna päevani

Viru värava tornid remondis

Rahvarinde 
Muuseumi 
filmilõuna

Heakorrakuu algas 15. aprillil Tallinna 
kommunaalameti korraldatud tänavape-
supäevaga, millega tähistati kevadiste tä-
navapuhastustööde lõppemist. Avatalgud 
toimusid 18. aprillil Stroomi rannas, sel 
aastal uudisena koostöös Helsingi linna-
ga, kes korraldas oma koristustalgud sa-
mal päeval. Tallinna ja Helsingi vahel loodi 
Skype’i vahendusel videosild, mille kaudu 
mõlema linna esindajad jagasid tervitusi ja 
kuulutasid talgud avatuks. 

Kuu jooksul toimub kõikides linna-

Vaata ka...
Velotaksod - lk 2
Rahvarinde Muuseum - lk 3
Hopneri Maja tegemised 
- lk 6
Nõuanded - lk 7 

osades heakorraüritusi, mida korraldavad 
linnaosavalitsused koostöös mittetulun-
dusühingute, korteriühistute ja teistega. 
Toimuvad ohtlike jäätmete kogumisringid, 
talgud ja prügi sorteerimise infopäevad.  

Heakorrakuu kampaaniat koordineerib 
Tallinna keskkonnaamet. Tallinnas hakati 
kevadisi heakorrakuid korraldama 23 aas-
tat tagasi. 

Täpsem teave: www.tallinn.ee/hea- 
korrakuu ja vene keeles: www.tallinn.ee/
rus/mesjachnik-blagoustrojstva

TALLINNA KESKLINNAS ELAB 
58 489 INIMEST 
Märtsis kasvas elanike arv  
209 inimese võrra.
Allikas: Rahvastikuregister, 1. aprill 2015.

Kavas on torniseinte ja jalakäijate seinte 
survepesu, seinte kohtvuukimised koos 
kohtladumisega, tornide kivikatuse ja tor-
nide kõrval olevate villkatuste kivikatte 
vahetus uute munk-nunn-kivide vastu, liite- 
plekkide vahetus, sepispiirete puhastus 
ja värvimine. Lisaks korrastatakse tuuleli-
pud, paigaldatakse uued odaotsad. Sarikad 

plommitakse, vajadusel asendatakse de-
fektsed sarikad uutega.

Remonditud tornid avatakse pidulikult 
30. mail XXXIV Vanalinna Päevade ava-
rongkäigu eel. 

Vastavalt lepingule lõpevad remondi-
tööd 25. maiks. Tööde maksumus koos  
käibemaksuga on 26 586 eurot.

Täna, 24. aprill kell 15 saab Rahvarinde 
Muuseumis mõtiskleda elu ja surma, 
sõja ja rahu, rahvaste ja rahvuste ning 
lihtsalt inimlikkuse üle – vaatame koos 
auhinnatud filmi „Mandariinid”.

Rahvarinde Muuseum asub Vabaduse 
väljak 9 (otse infoekraani all klaasgaleriis). 
Tel 644 8193.

Tänavune heakorrakuu toimub 15. aprillist 15. maini ja selle tunnuslauseks on traditsiooniliselt 
„Lööme linna läikima!”. Sel aastal on põhirõhk Läänemere väljakutse initsiatiivi edendamisel 
mereäärsete randade koristamise ning jäätmete liigiti kogumisega.

Viru värava eesvärava tornid on uudishimulike 
silmade eest pakitud kilesse, kostab kopsimist 
ja puurimise häält: remonditakse juba ammu 
kohendust vajanud torne.



Kevad on talgute aeg!

Kesklinna heakorratalgud tänavu mere 
ääres – 30. aprillil

Sel aastal toimuvad traditsioonilised 
Kesklinna heakorratalgud koostöös Tal-
linna Sadamaga. Kell 14 koguneme Pikk-
silma ja Filmi tänava ristmikule.

Talgulistele jagatakse töövahendid ning 
alustatakse Kesklinna valitsuse linnakesk-
konna osakonna ja Tallinna Sadama tööta-

jate juhtimisel talgutöödega. Koristame ära 
lahtise prügi ja teeme kaunimaks meie linna 
tähtsaima turismivärava.

Pärast tööd pakutakse kehakinnitust.
Lisainfo: tel 645 7212, e-post Henri.

Jyrlau@tallinnlv.ee
Aegna heakorratalgud – 2. mail
Talgulised viib saarele ja toob tagasi lii-
nilaev Vesta. Väljasõit Kalasadamast kell 

11, tagasi Aegnalt kell 16.
Talgulisi toitlustab ja varustab tööva-

henditega MTÜ Roheline Rügement, kes on 
aidanud linnaosal mitmeid aastaid Aegna 
kevadkoristust läbi viia.

Talguliste eelregistreerimine aegna@
aegna.ee. Kuna kohtade arv on piiratud, 
siis – kes ees, see mees!
Juhkentali Seltsi talgud toimuvad laupäe-
val, 2. mail 
Kell 11-14 koristame Tiigiveski (Juhken-
tali 11) kõrval asuvat haljasala, endise 
Härjapea jõe sängi (maaüksused Juh-
kentali 3c, 3f ja 9d ning Imanta 6) ja kui 
jõudu üle jääb, siis ka Juhkentali tänava 
äärseid koristamata krunte. Talgukoht on 
seotud seltsi Härjapea kergliiklustee ette- 
panekuga. 

Kohapeal on organiseeritud lastehoid 
ja tegevused. Kesklinna valitsus varus-
tab talgulisi töövahenditega, kuid soovitav 
on neid talgulistel ka kaasa võtta. Kell 13 
teeb Tiigiveski omanik AS Morrison Invest 
ekskursiooni keskaegse veski ruumides-
se koos üllatusega osalejatele. Kavas on 
lõpetada talgud pikniku ja kohaliku ruumi 
arengu aruteluga.

Igaüks võib koristada oma hoovi siis, 
kui ise tahab. Kes soovib oma koduümb-
ruses talguid korraldada, võtku ühendust 
oma asumiseltsi või Teeme Ära talgupäeva 
korraldajatega! 

 Talgud Aegnal on olnud aastaid väga populaarsed. 

Kesklinna Sõnumid 24. aprill 2015

Velotaksod – 
vanalinna nuhtlus

Alar Nääme 

Tallinna Kesklinna vanem

Pildikesi Tallinna vanalinnast
Mööda tänavat jalutab salkkond turiste, uudistades ennastunustavalt kesk-
aegseid fassaade. Korraga kõlab kellahelin ja vali röögatus ning heitunud 
muinsushuvilised päästavad end kõrvale hüpates otse nende suunas kihutava 
velotakso eest.

Raekoja ees seisavad linna külalised ja kuulavad giidi juttu. Tallinna ajalugu 
on põnev ja nii ei soovi keegi, et sõnakestki sellest kaduma läheks. Äkki kostab 
Vanaturu kaelast röökimist ja Raekoja platsile sööstab valgest plastmassist 
korpusega kolmerattaline sõiduk, mille külgedele paigutatud kõlaritest kostab 
kõrvulukustav tümpsmuusika. Sõiduriista pedaaliv uljas nooruk jääb seisma 
ekskursiooni kõrvale ning keegi ei kuule enam giidi juttu. Kui giid rattamehele 
ligi astub ja palub muusika vaikseks keerata, kuuleb ta vastuseks lätikeelset 
sõimu, sest Riias resideeruv firma on toonud lisaks meie vanalinna sobimatu-
tele plastmassist rattamonstrumitele Tallinna ka oma umbkeelse ja linna mitte 
tundva, ent seda ülbema personali, kes ilmselt viibivad siin ilma tööloata, jättes 
nii maksmata ka riigimaksud.

Need on vaid paar stiilinäidet vanalinna terroriseerivatest velotaksodest. 
Lisaks sellele, et kihutatakse jalakäijate alal, pannes ohtu inimeste elu ja tervi-
se ning risustatakse linnaruumi ööpäevaringselt valju muusikalaadse lärmiga, 
on valdava osa pedaalijate puhul tegemist ka maksupetturite ja kaubandus-
eeskirjade rikkujatega. Sõidu eest makstakse sularahaga, mille üle puudub 
igasugune arvestus, ka püüavad velotaksode juhid tegeleda mitmesuguse 
rämpskauba müümisega. Kaebusi velotaksode tegevuse peale on laekunud 
linnaosa valitsusele mitmeid ja tuleb möönda, et on tõesti viimane aeg sellele 
nuriatraktsioonile lõpp teha.

Etteheited rikšajuhtidele võib võtta kokku järgnevalt: madal teenindus-
kultuur, labane ründav käitumine klientide suhtes, pikutatakse sõidukites ja 
loobitakse maha suitsukonisid ning prahti. Kolmerattaliste väljanägemine on 
kultuursesse linnaruumi sobimatu, kihutavad rikšad seavad ohtu jalakäijad, 
nende parkimine on hoolimatu, sageli jalakäijate läbipääsu raskendav. Sõidu-
kitel kasutatakse kooskõlastamata reklaame.

Politseil ja maksuametil on põhjust sekkuda
Võib küsida, miks Kesklinna valitsus toda rikšatamist meie vanalinnas ära ei 
keela. Keelaksime, ent selgub, et Eesti liberaalne seadusandlus ei võimalda 
seda. Liiklusseaduses kehtivad velotaksodele jalgrattaga ühesugused nõuded, 
arvestamata, et tegemist on kasumit taotleva sõitjaveo teenusega ja ka kol-
merattaliste mõõtmed on märksa suuremad kui tavalistel ratastel. Uues ühis-
transpordiseaduses on küll nähtud ette võimalus, et alates 10. oktoobrist võib 
kohalik omavalitsus velotaksodele piiranguid seada, aga mida teha vahepeal. 
Kas tõesti vaadata pealt, kuidas käputäis kolmerattaliste sadulasse roninud 
väänkaelu linnaelanikke ja turiste terroriseerib? Kahjuks on vanalinnas toimuva 
suhtes leige ka politsei, kes personalikärbetest kahanenud võimekuse tõttu ei 
suuda omavolitsejaid korrale kutsuda ning seda vaatamata faktile, et sageli on 
rikšade juhid alkoholijoobes või mõnuainete mõju all. Ka rikuvad lätlaste poolt 
vanalinna toodud plastikvagunid liiklusseaduse sätet, kus on selgelt kirjas, et 
kolmerattaline velosõiduk ei tohi olla laiem kui 125 cm. Nood valged peletised 
on aga enam kui 160 cm laiad, kujutades seeläbi kitsastel tänavatel erilist ohtu. 
Kummaline on ka meie viimasel ajal proaktiivselt pettureid jahtiva maksuameti 
jõuetus aruandluseta sularahaga tegutsevale velotaksondusele päitseid pähe 
panna. 

Pöördumised linnavolikokku ja transpordiametisse
Et olukorda siiski veel enne turismihooaja algust normaliseerida, pöördusin 
Tallinna Linnavolikogu ja transpordiameti poole ettepanekuga töötada kiirelt 
välja velotaksondust piirav regulatsioon ning see turismihooajaks kehtesta-
da. Sõnum, mille volikogule edastasin, on järgmine: “Arvestades tõsiasja, et 
vanalinnas kevadest sügiseni töötavad välikohvikud hõlmavad olulise ala ava-
likust linnaruumist ning vajadust tagada jalakäijate ohutus, teeb  linnaosa va-
litsus ettepaneku keelata velotaksode liiklemine vanalinnas. Oktoobris jõustuv 
ühistranspordiseadus annab kohalikule omavalitsusele pädevuse velotaksode 
tegevust reguleeriva õigusakti vastuvõtmiseks. Tallinna Kesklinna Valitsus on 
valmis osalema nimetatud regulatsiooni välja töötamisel. Tallinna transpordi-
ametilt ootame aga konkreetset abi velotaksode vanalinnast tõrjumisel.”
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Päästeamet kutsub Teeme Ära 
talgupäeva raames korraldama 
tuleohutustalguid
Teeme Ära talgupäev toimub 2. mail. Talgupäeva meeskond kutsub koostöös 
päästeameti ja päästeala vabatahtlikega korraldama kõikjal Eestis 
tuleohutustalguid või pöörama ka teistel talgutel tähelepanu tuleohutusele.

Tuleohutustalgute raames 
• selgita välja, kas sinu kodu-

kandis saab päästeauto ligi elu-
majadele ja veevõtukohale; 

• viska majade keldritest välja 
kõik üleliigne, liikumist takistav 
ja kergesti süttiv;

• vaata, et lõkkeplats oleks 
nõuetele vastav ning selle ümb-
rus prahist puhas;

• veendu, et sinu kodukohas 
on elumajadel korras küttekehad 
ja korstnad;

• puhasta teeääred ja kodu-
ümbrus koledast ja kergestisüt-
tivast rämpsust;

• veendu, et kodutänava maja-
numbrid oleksid tänavalt korrali-
kult näha;

• ole lõpuks ometi kindel, et 
sinu kogukonnas või kasvõi 
kortermajas on kõigil töökorras 

suitsuandur.
Teeme Ära meeskond jagab 

koostöös päästeametiga lisaks 
traditsioonilisele stardipaketile 
ning tuleohutusalasele infole 
talgujuhtidele ka suitsuandureid. 
Muudame üheskoos oma kodu-
koha tuleohutuks!

Talgud ning nendel osa-
lemise saab kirja panna uue-
nenud talguveebis aadressil 
www.teemeara.ee. Tuleohutus-
talgud on seal lingi all eraldi välja 
toodud, samuti saab seal regist-
reeruda enne 2. maid toimuvate-
le tasuta tuleohutuskoolitustele. 
2014. aastal korraldati üle Eesti 
talguid 1754, nendest võttis osa 
45 024 talgulist. Meie kõigi ühi-
ne huvi on sellel aastal eelmise 
aasta hea tulemus ületada.

Kohtume tuleohutustalgutel!

Pühapäeval, 3. mail
Auto nr 1, Kesklinn

10.00-10.20 Tallinn-Väike ees
10.30-10.50 Tehnika tn Pärnu mnt viadukti all parklas

11.00-11.20 Uue-Maailma 4 ees
11.30-11.50 Vaikne/Magasini ristmikul

12.00-12.20 Juhkentali 12 ees (Kalevi spordihalli parkla)
12.30-12.50 Lastekodu/Odra (Lastekodu 31a vastas)
13.00-13.20 Torupilli Selveri vastas (Vesivärava 37)

13.30-14.00 Tuukri/Petrooleumi (Nafta 1 vastas)
14.15-14.45 Wismari/Toompuiestee (Parkla)

Ohtlike jäätmete 
kogumisauto peatumis- 

kohad on järgmised: 

TÄHTSAD TEEMAD

Järgmine Kesklinna Sõnumite number ilmub 29. mail 2015.

Kesklinlane! Kas Sina oled rahul velotaksodega vanalinnas?

Arvamusi ja ettepanekuid ootame kesklinnasonumid@tallinnlv.ee 
või Kesklinna Sõnumid, Nunne 18, 15058 Tallinn. 

Samal aadressil ootame ka kesklinlaste seisukohti oma koduasumi turvalisuse küsimuses.



Grafiti on sodimineSüdames sügaval – 
emadepäev

Kesklinna Sõnumid

seda erinevatel aegadel. Norras 
tähistatakse emadepäeva veebrua-
ri teisel pühapäeval, Armeenias 7. 
aprillil, Tais 12. augustil, Venemaal 
novembri viimasel pühapäeval. 
Eestis oli emadepäeva mõtte al-
gatajaks, idee propageerijaks ja 
tegelikeks juhtideks karskuslii-
kumise naisjuhid. Esimest korda 
tähistati meil emadepäeva 1922. 
aastal Uderna koolimajas Helmi 
Mäelo eestvedamisel. Emadepäe-
va traditsioon võeti  hästi vastu 
ning üllatuslikult avanesid pei-
detud tunded. Juba 1923. aastal 
tähistati emadepäeva üle Eesti. 
Emadepäeva laiaulatuslik propagee-
rimine saigi naiste karskusliikumise 
oluliseks töösuunaks. Tähistamise 
eesmärgiks seati koduse kasvatu-
se põhimõtete selgitamine karskes 
ja kristlikus vaimus. Päeva suuri-
maks tähiseks oli emade tähtsuse 
tõstmine ühiskonnas. Oluliseks 
sündmuseks emadepäeva po-
pulariseerimisel sai 1924. aastal 
ilmuma hakanud Naiste Karskus-
ühingu häälekandja „Eesti Naine” 
(peatoimetajaks emadepäeva el-
lukutsuja Helmi Mäelo). Ajakirja 

Paar nädalat tagasi lõi Eesti peavoolumeedias laineid 
seik, kus Tallinna Kesklinna Valitsus kustutas maha tuntud 
tänavakunstniku teose, mis oli ilmunud Adamson-Ericu 
muuseumi seinale. Kesklinna valitsus tuletab meelde, et 
seintele joonistamine Tallinna vanalinnas, olgu see nii 
kõrge kunstilise tasemega kui tahes, liigitub automaatselt 
sodimiseks, kui sellel ei ole eelnevat luba. Eesti on õigusriik, 
kus tuleb lähtuda seadustest.

24. aprill 2015

TÄHTSAD TEEMAD

3

„Ema ja ta tütar väike kõndisid kord 
metsateel.  
Kuldseid kiiri päike heitis teele 
nende ees.   
Õisi tuhandeid nii kauneid kevadel 
on metsateel.  
Tüdruk kõik nad kimpu köitis 
kingiks emale.”

Laulust „Kannikesed emale”, 
Kustas Kikerpuu sõnad.

Mai teisel pühapäeval tähistame 
emadepäeva. Kust on pärit emade-
päeva tähistamise komme? Millal ha-
kati Eestis emadepäeva tähistama?  
Emadepäeva traditsioon on pärit 
Ameerika Ühendriikidest. Esma-
kordselt tähistati emadepäeva 10. 
mail 1908. aastal Lääne-Virginia 
Graftowi kirikus – seega juba 107 
aastat tagasi. Esialgne emade mä-
lestuspäev sai kiiresti laiema tähen-
duse ja levis üle Ameerika. 1914. 
aastal määras Ameerika Kongress 
maikuu teise pühapäeva ametlikult 
emadepäevaks. Tähtpäev võeti 
omaks paljudes maades veel sama 
sajandi kolmandal kümnendil. Erine-
vates kultuuriruumides tähistatakse 

esimene number ilmus mais ja oli 
pühendatud ülemaailmsele emade-
päevale. Edaspidi oli alati maikuu 
number pühendatud just emadele.  
Tähtpäev kogus populaarsust ja 
seda tähistati 1940. aastani. Uuesti 
hakati Eestis emadepäeva tähista-
ma 14. mail 1989. aastal. Tänaseks 
on emadepäevast kujunenud aasta 
südamlikum pühapäev.

Adrenaliin on tähtsam kui kunst
Grafiti kui kunstivool sai alguse 

USA-s 1960-1970-ndatel aastatel. 
Eestisse jõudis see paarkümmend 
aastat hiljem, olles minetanud oma 
algse idee – näidata protestivaimu ja/
või märgistada oma jõugu olemas-
olu. Suurem osa Eesti grafititest ongi 
sarnase stiiliga plagiaadihõngulised 
tööd. Eelpool mainitud kõneainet teki-
tanud pildi autori teosed on Eestis küll 
erilised, ent käekirja ja tehnika poolest 
siiski vägagi sarnased maailmas tun-
tud tänavakunstnike omadega.

Tallinna linn on aeg-ajalt täna-
vakunsti loomiseks pakkunud tühje 
paiku – betoonseinu, -sildu jne, et 
rahuldada nii kunstnike väljaela-
missoovi kui ka muuta linn värvili-
semaks. Asjaolu, et seda võimalust 
pole eriti kasutatud ja toredamad 
pildid on hiljem „kunstnike” poolt 
üle soditud, näitab, et grafitikunsti 
eesmärk ei ole linnaruumi kaunis-
tamine, vaid enese eksponeerimine 
ja adrenaliin, mis tekib salaja ja või-
malikult ligipääsmatusse, keelatud 
või ohtlikku kohta oma teose tege-
misest. 

Majale joonistamiseks on tarvis 
luba

Vanalinn on eritsoon, kus kehti-
vad muinsuskaitseseadus ja Tallinna 
vanalinna muinsuskaitseala põhi-
määrus, mille järgi kõik vanalinna lin-
naruumis eksponeeritu peab olema 
kooskõlastatud Tallinna kultuuriväär-
tuste ameti juures tegutseva reklaami 
ja linnakujunduslike projektide läbi-
vaatamise komisjonis. Lisaks peab 
linnakeskkonda paigaldatavad ja 
loodavad kunstiteosed, visuaalid jms 
heaks kiitma Tallinna linnaplaneeri-
mise ameti juurde moodustatud lin-
nakujunduse komisjon. Tallinna linna 
heakorra eeskirja §  5 lg 1 p 2(1) üt-
leb, et iga majaomanik on kohustatud 
kõrvaldama ehitiste seintelt või piire-
telt omavoliliselt paigaldatud kuulutu-
sed, teated ja reklaami ning kirjutised, 
kritseldused, grafiti jms. Kui seda 
pole tehtud, on munitsipaalpolitseil 
õigus majaomanikku trahvida. 

Kuna Adamson-Ericu muuseumi 
hoone üks kaasomanikke on Kesklinna 
valitsus, pesti trahvi vältimiseks pilt 
kiiresti maha. Nii võis jääda paljudele 
mulje, nagu oleks olnud kiire kustu-

tamise põhjuseks pildi meelsus, mis 
oli kantud valitsusevastasest ideest 
valimiste ajal. Meenutame, et tänavu 
toimusid riigikogu valimised, pilt aga 
oli kohalikule omavalitsusele kuuluval 
majal. Seega oli kunstnik valinud oma 
sõnumi jaoks igati vale aadressi.

Pildi mahapesemise järel ei jää-
nud tulemus kuigi kaunis, sest kunst-
nik oli kasutanud mitut kihti raskesti 
eemaldatavat värvi. Üsna pea ilmus 
kustutatud pildi asemel uus. Ilmselt 
tuleb nüüd kogu maja fassaad re-
montida, kaalutakse ka seinte grafitit 
tõrjuva kihiga katmist, nagu seda te-
hakse näiteks Soomes, ent see mee-
tod on kallis. 

Grafiti eemaldamiseks kulub igal 
aastal kümneid tuhandeid eurosid

2014. aastal kulus Kesklinna 
piirkonnas grafiti eemaldamiseks üle 
32 000 euro. See on märkimisväär-
ne summa maksumaksja raha, mida 
saaks palju mõttekamalt kulutada. 
Kesklinna valitsus loodab, et kunstni-
kud leiavad oma ideede levitamiseks 
teisi viise kui majaseintele joonista-
mine.

Helen Lausma-Saar

Rahvarinde Muuseumi juhataja 
Kesklinna vanema asetäitja 

Rahvarinde Muuseumi kava maikuus
• 1. aprill – 30. august – Muuseumi vitriinides näitus karikatuuridest, mis loodud aastatel 1988-1991, 
koostanud koduloolane Kalju Sipp.
• 27. aprill – 27. mai  – näitus „Vabaduse teel 1990-1991”   
Näitus annab ülevaate Eesti taasiseseisvumisele eelnenud sündmustest aastatel 1990–1991. Väljapanekus 
leiavad kajastamist Eesti Kodukaitse loomine ja Eesti piirivalve taasloomine, 1991. aasta jaanuarikriis ja Eesti 
riigi ning Toompea kindlustamine. 
Tegemist on kahe mehe, Kodukaitse loomise ja Eesti piirivalve taasloomise juures olnud kolonel Henn Karitsa 
ning tollase Eesti Kodukaitse Piirivalve Sideteenistuse ülema Aadu Jõgiaasa tagasivaatega üle kahekümne 
aasta tagustele sündmustele. Näitusel esitletud fotod on pärit Eesti Filmiarhiivi, Piirivalveameti ning ERR-i 
fotoarhiivi kogudest. Eksponeeritud on ka erakogudesse kuuluvaid dokumente ja fotosid.
• 7.  mail kell 15 Emadepäeva kontsert. Esinevad Kesklinna Sotsiaalkeskuse kollektiivid.
• 15. mail kell 17.30–20.00. Meenutame 25 aasta taguseid sündmusi, teatejooks „Toompea 18.45” ja 
trükise „Toompea 18.45” esitlus.
• 16. mail muuseumiöö „Öös on muusikat”. Tule naudi muusikahõngulist muuseumiööd Rahvarinde 
Muuseumis!

• Oleme avatud sel päeval kell 10-17 ja kell 18-23.
• „Kontsert kell 19.00”. Kõlavad kaunid, mõnusad ja unemaised akordionihelid Tallinna Muusikakooli 

õpilaste esituses. Kuulata saab soolo- ja ansamblilugusid klassikast rockini, kodu- ja välismaiseid, 
päevategusaid ning unehõlmalisi.

• „Kontsert kell 21.00”. Kutsume teid nautima kauneid, mõnusaid ja unemaiseid kitarrihelisid Tallinna 
Muusikakooli õpilaste esituses. Esitamisele tuleb nii soolo- kui ka ansamblilugusid klassikast rockini, 
kodu- ja välismaist, päevategusaid ning unehõlmalisi. 

• Kell 18-22. Võimalus osaleda muusikateemalises viktoriinis. Kell 22.30 viktoriini auhindade loosimine.
• 21. mail kell 15 Rahvarinde Muuseumi hooaja viimane filmilõuna. Vaatame filmi „Eestlanna Pariisis”. 
Ilmar Raagi film „Eestlanna Pariisis” on 2012. aastal Eesti, Prantsusmaa ja Belgia koostöös valminud lugu 
kahest eesti naisest Pariisis. Anne (Laine Mägi) võtab vastu hooldaja koha Pariisis, rikka ja tujuka väliseest-
lanna Frida (Jeanne Moreau) juures. Esialgu näib, et naistel pole midagi ühist, kuid näeme, kuidas saatus on 
nad kokku viinud selleks, et mõlema elu muutuks. 
TASUTA!
• 30. mai – 30. august – Eesti Huumoriliidu korraldatud karikatuurinäitus „10 x 10 ehk Belgia karika-
tuurimeistrid”. 
Näituse avamine 30. mail kell 15. Näitus esitleb kümne Belgia karikaturisti tööde paremikku. 

EELREGISTREERIMINE FILMILÕUNALE JA EMADEPÄEVA 
KONTSERDILE TAGAB ISTEKOHA!

12. mail kell 17.30 toimub Kaarli kirikus tasuta emadepäeva kontsert. 
Erikülalisena rõõmustab meid Birgit Õigemeel. 

Kaastegevad laulukollektiivid Miraaž, Vanaisad ja Videvik Vaike Sarna juhendamisel. 
Instrumentaalansambel Liivabänd, Aare Pehka flöödil, August Sarrap kontrabassil. 

Solistid Mati Hellat, Helle Hint ja Laine Aus.

Kontserdi korraldab Kesklinna Sotsiaalkeskus koostöös Kesklinna valitsusega.

h h h

12. mail tasuta emadepäeva kontsert
Kaarli kirikus!

Tallinna päeva etteütlus 

Tallinna päeval, 15. mail, toimub 
Tallinna ülikoolis taas ülelinnali-
ne etteütlus, mis on pühendatud 
Eesti kirjanduse suurkuju Eduard 
Vilde 150. sünniaastapäevale.

Juba kolmandat ülelinnalist 
etteütlust korraldab Tallinna Lin-
navalitsus koostöös Tallinna ha-
ridusameti, eesti keele õpetajate 
ainesektsiooni ja Eduard Vilde 

Muuseumiga. Etteütlust on oodatud 
kirjutama nii õpilased kui ka täis-
kasvanud, kes soovivad oma eesti 
keele oskust kontrollida ning ennast 
võistlusel proovile panna.

Esmakordselt toimus ülelin-
naline Tallinna-teemaline etteütlus 
15. mail 2013, mil kirjanik Jan 
Kausi dikteeritud teksti kirjutas 
220 inimest. Aastal 2014 dikteeris 
oma teksti Andrus Kivirähk ning 
kirjutajaid oli juba 250. Kaasa te-
gid nii (üli)õpilased kui ka töötavad 
täiskasvanud, nii eesti kui ka vene 
keele kõnelejad.

Registreerumine haridusameti 
kodulehel. Osaleda saab vaid 250 
soovijat – rohkem auditooriumisse 
ei mahu!

Lisainfo Tallinna haridusame-
tist, tel 640 4549.



• Pakutakse kohalikke toiduaineid, kaupu ja käsitöömeistrite 
toodangut, kehakinnitust ja muud põnevat.

• Esinevad Väikeste Lõõtspillide Ühing, Mait Maltis ja pojad ning teised. 
• Lastele poni, laevukestega sõit, näomaalingud ja palju muud. 

 KÕIK SEE ON TASUTA!

Tule Kesklinna
Tornide väljakul Vanalinnas • Laupäeval, 16. mail kell 10–15

kevadlaadale!
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Igal kolmapäeval kell 16 Loomingutuba – avatud töötoad, mille käigus tutvutakse uute ja põnevate meis-
terdamistehnikatega ning katsetatakse taaskasutuse võimalusi. Tegevus on suunatud eelkõige noortele va-
nuses 7-14 aastat. Töötubades osalemine on tasuta ja meisterdamisteks vajalikud materjalid on kohapeal 
olemas. 

Lisainfo: noorsootöötaja Siret Rätsep siret@tallinnanoored.ee

5.05 kell 17 Kuldvillak – populaarsel telesaatel põhinev mälumäng.
Mängus osalemine annab mitmekülgseid teadmisi ja võimaluse oma vaimuvara proovile panna. Tegevus 

on suunatud noortele vanuses 10-14 aastat.
Lisainfo: noorsootöötaja Siret Rätsep, siret@tallinnanoored.ee 

13.05 ja 27.05 kell 19 28+5 filmiõhtu – 28+5 on filmiõhtute sari, kus tutvume kõigi 28 Euroopa Liidu liik-
mesriigi kinokunsti ja kultuuriga. Pluss viiena lisame programmi viie liitu mittekuuluva riigi: Venemaa, Türgi, 
Norra, Šveitsi ja Islandi filmid. Lisainfo: noorsootöötaja Erko Sõrmus, erko@tallinnanoored.ee

14.05 ja 28.05 kell 16 Tervis käib kõhu kaudu – kokanduse töötuba, mille käigus valmistatakse üheskoos 
tervislik ning kodune kõhutäis. Räägitakse isevalmistatud ja tervisliku toidu tähtsusest ning arutletakse, 
kuidas planeerida soodsalt kõhusõbralikku lõunat alternatiivina ebatervislikele kiirnuudlitele.

Lisainfo: noorsootöötaja Siret Rätsep, siret@tallinnanoored.ee 

15.05 Orienteerumispäev – Kristiine piirkonnas läbiviidav orienteerumismäng, mis annab võimaluse õppi-
da paremini tundma noortekeskuse lähiümbrust ja avastada uusi fakte oma kodulinna kohta. Orienteerumis-
mäng korraldatakse Tallinna päeva tähistamiseks

Lisainfo: kristiine@tallinnanoored.ee

19.05 kell 17 Mälumäng – interaktiivne mälumäng, mille käigus saab huvitavaid teadmisi ja eduelamuse 
vanade heade tarkuste kasutamisel. Mälumängus tuleb vaadata pilte, avada ruute, kuulata heliklippe ja mõis-
tatada. Olemas on ka vanad head faktiküsimused. Mängu loomisel on inspiratsiooni saadud mitmest tuntud 
telemälumängust. Äratundmisrõõmu peaks leiduma kõigile. Võistlus toimub gruppidena. Grupid moodusta-
takse keskuses kohapeal. Vanusepiirangut ei ole. Oodatud on kõik noored.

Lisainfo: noorsootöötaja Erko Sõrmus, erko@tallinnanoored.ee

29.05 kell 15.30 Loomaaiakülastus ja piknik – Peatse koolivaheaja alguse puhul külastatakse loomaaeda, 
kus lisaks sealsete asukatega tutvumisele toimub meeldejääv piknik. Pinknik on hea võimalus keskuse 
tegevuste kohta tagasiside saamiseks.

Lisainfo: noorsootöötaja Siret Rätsep, siret@tallinnanoored.ee 

Kristiine noortekeskus, Sõpruse pst 4a, tel: 656 6802, GSM: (+372) 555 677 83, 
www.tallinnanoored.ee/kristiine

Kristiine noortekeskuse mai huvitegevused:

  Kristiine noortekeskuse linnalaagrid

Juunikuus toimub Kristiine noortekeskuses kaks linnalaagrit. 

Esimene vahetus 8.-12. juuni lisainfo vahetuse kohta: siret@tallinnanoored.ee

Teine vahetus 15.-19. juuni lisainfo vahetuse kohta erko@tallinnanoored.ee 

Laagris korraldatavad tegevused on seikluslikud ning mängulised. Linnalaagri raames

on noorel võimalus osaleda väga erinevates meelelahutuslikes ja  harivates 

tegevustes, leida uusi sõpru, suhelda omavanustega ning aktiivselt aega veeta. 

Kavas on tegevusi Kristiine noortekeskuse ruumides (tutvumismängud, võistlused) ja 

väljaspool keskuse ruume (bowling, skypark, meisterdamine). Linnalaagris 

külastatakse ka Rahvarinde muuseumit, kus saab alguse põnev orienteerumine 

vanalinnas. Hinna sees on soe lõunasöök igaks laagripäevaks! 

Laagri grupi suurus on kuni 15 last ning osalema on oodatud noored vanuses 9-13 

eluaastat. Laagripäev algab kell 10.00 ja lõpeb orienteeruvalt kell 16.00. 

Laagrituusiku hind on 60 eurot. Registreerimine algab 11. mai ja laagrikavadega

on võimalik tutvuda Kristiine noortekeskuse kodulehel 

www.tallinnanoored.ee/kristiine

Kristiine noortekeskus

Sõpruse pst 4a

Tel: 6566 802

Gsm: (+372) 555 677 83

30
04
KELL
18

AIANDUS 
PARANDAB 
TERVIST JA 
KASTAB 
HINGE.

SEEKORD EHITAME KASVU-
KASTID, KOOSTAME TAIME-
DELE SELTSILIS-ISTUTUS-
SKEEMI JA TULETAME 
MEELDE IIDSEID ISESEIS-
VAID KASTMIS-MEETODEID. 
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Lühinäidendeid hindas žürii, kuhu kuulusid Janno Põldma (festivali patroon), Are Uder (NUKU näitleja), 
Kristo Kõrgnurm (Tallinna Kesklinna Valitsuse esindaja), Aime Niidas (TÜG-i õppealajuhataja), Reelika 
Järve (TÜG-i õpilasomavalituse esinadaja). Aukirjadega tunnustati kõiki kollektiive ja toodi välja nende 
tugevad küljed. Iga esineja sai mälestuseks KRÕF-i logoga meene ja maiustusi. AS Kalevi kommivabriku 
maskotid Mesikäpp ja Drakon kostitasid kõiki kommidega.

Tallinna  Kristiine Gümnaasiumi 1. klassi teatritrupp etendusega „Punamütsike” osaleb Eesti Kooliteat-
rite Riigifestivalil algklasside teatritruppide arvestuses Jõgeval 8.-9. mail.

Tallinna Rahumäe Põhikooli, Tallinna Nõmme Põhikooli, Tallinna Inglise Kolledži ja Tallinna Lilleküla 
Gümnaasiumi  näitetrupid saavad võimaluse esineda  4. juunil kell 12 Tallinna Vanalinna Päevadel Tornide 
väljakul.

Festivali korraldajad tänavad Tallinna haridusametit ja Kesklinna Valitsust, AS Kalevi kommivab-
rikut ning NUKU keskust KRÕF-i toetamise eest.

Žürii andis välja peapreemia:
• Tallinna Kristiine Gümnaasiumi 1. klassi näitering, etendus „Punamütsike”, juhendaja  Mare Pukk.                          
Osatäitmise peapreemiad:
• Henri Ojaste – Pjerroo osa eest etenduses „Võluõunad”, Tallinna Lilleküla Gümnaasiumi näitering, 
õpetaja Kadri Lepik. 
• Aliise Kadarik – Pöial-Liisi osa eest muusikalis „Pöial-Liisi”, Gustav Adolfi Gümnaasium, juhendaja 
Külliki Kivistik ja muusika Ly Tammerik 

Eripreemiad:
• Haabersti Vene Gümnaasium, „Sajajalgne” – ilusa ja püüdliku eesti keele ning nakatava mängulusti 
eest, juhendaja Tatjana Paju-Stetski; 
• Gustav Adolfi Gümnaasium, „Pöial-Liisi” – suurepärase lastemuusikali, ilusate lauluhäälte ja toredate 
kostüümide eest, juhendajad Külliki Kivistik ja Ly Tammerik;
• Tallinna Lilleküla Gümnaasium, „Võluõunad” –  erinevate teatrivormide leidliku sulandamise ja os-
kusliku grimmi kasutamise eest, juhendaja Kadri Lepik;
• Tallinna Inglise Kolledž, „Kolmekesi Prostokvašinost” –  tabavate karakterite ning täpse ja tervikliku 
lavastuse eest, juhendaja Alina Roditšenko;
• Hendrik Hunt – hundi rolli eest etenduses „Punamütsike”, Tallinna Rahumäe Põhikool, juhendaja Mih-
kel Tikerpalu;
• Oskar Greg Veski – hundi rolli eest etenduses „Punamütsike”, Tallinna Kristiine Gümnaasium, juhen-
daja Mare Pukk;
• Eliisabet Bremann – võõrasema rolli eest etenduses „Lumivalgeke”, Tallinna Ühisgümnaasium, 8b 
klassi õpilaste Stella Karolin Vender ja Grete Vaarmetsa loovtöö 4a klassiga, juhendaja Liivia Kivit;
• Brita Saarma – eide rolli eest etenduses „Lobiseja vanaeit” Tallinna Rahumäe Põhikool, juhendaja 
Mihkel Tikerpalu;
• Emma-Loore Reimann – rollide tädi Sokk ja Lumekuninganna eest etenduses „Seiklus raamatuko-
gus”, juhendaja Kaia Palu;
• Paul Pärtel Vellerind – kuninga varahoidja rolli eest, etenduses „Kuningas Krihvel ja ta kaduma läinud 
kullakirst”.

Tallinna Ühisgümnaasiumis toimus 
28. märtsil pealinna algklasside 
õpilaste VIII Koolirõõmu ja 
-õnne festival KRÕF. Rõõmu 
näitlemisest tundsid 236 õpilast 
12 kollektiivist.

Liivia Kivit

KRÕF-i projektijuht 

Ukse hinged 
helisema...  

Lauri Saatpalu ja Peeter Rebane 
23. mail kell 19 Püha Katariina kirikus

Püha Miikaeli Poistekoor – 
31. mail kell 12 Püha Katariina kirikus

riina kirik väärib heaperemehelikku 
kohtlemist ning iga väike samm kiri-
ku välisilme parandamisel on panus 
vanalinna üldises kontekstis.  

Kontserdisarjaga, mille oleme 
pannud kokku eriilmelistest, väga 
heal tasemel ja kirikusse sobiva-
test kontsertidest, loodame võita 
muusikasõpru ja tõmmata kirikule 
laiemalt tähelepanu ning aidata 
kaasa selle vanalinna unustatud 
pärli näo ning vaimu taastamisel  ja 
arendamisel. 

Kontserdisarjas esinevad:
• Lauri Saatpalu ja Peeter Rebane 
– 23. mail kell 19
• Püha Miikaeli poistekoor – 31. 

seisvumise algul Hereditase fondi 
eestvedamisel „taasavastatud” 
Püha Katariina kirik, mis oli oma-
aegse dominiiklaste kloostri osa.

Õppides tundma neis paigus 
aastasadu kõlanud muusikat, püüa-
me saada osa esivanemate vaimu-
pärandist ning leida tänapäevase 

Vanalinnas, Vene tänaval asuva 
Püha Katariina kiriku uste renovee-
rimiseks korraldab Hopneri Maja 
kontserdisarja „Ukse hinged he-
lisema”, mille piletituluga tahame 
renoveerida kaks pea- ehk sisse-
pääsuust. Uksed pärinevad eks-
pertide hinnangul aastatest 1800 
lõpp-1900 algus ja 1950-ndad ning 
on hetkel ära vajunud, räämas ja la-
gunemas.  

Põnevate detailidega fassaad, 
ruumikas ja väärikas interjöör ning 
suurepärane akustika on kiriku 
muutnud köitvaks kontserdi- ja 
etenduspaigaks. Üha rohkem kul-
tuurihuvilisi ja Tallinna turiste ligi-
meelitav 600-aastane Püha Kata-

mail kell 12
• Mari Jürjens – 12. juunil kell 19
• Vokaalansambel  Estonian 
Voices – 13. augustil kell 19
• Jarek Kasar – 26. augustil kell 19.

Kontsertidele on võimalik 
soetada pileteid väärtuses 10, 
20 või 30 eurot  ja toetada kiriku 
uste renoveerimist vastavalt oma 
soovile ja võimalustele. Piletid on 
müügil Piletilevis, Hopneri Majas 
ja Katariina kirikus enne kontser-
di algust.

Kevadel on kirikus jahe, kont-
serdile tulles palume kaasa võtta 
soojad riided. 

Paneme üheskoos ukse hin-
ged helisema!

tormlemise sees nii vajalikku rahu 
ja stabiilsust. Samas püüame seda 
muusikat esitades aidata omalt 
poolt kaasa materiaalse pärandvara 
hoidmisele ja korrastamisele.

Peale kontserti teeb väikese 
ringkäigu ja räägib Püha Katariina 
kiriku ajaloost Marju Leets-Kõiv.

Püha Miikaeli poistekoor: „Esiva-
nemate varandus”
Ajaloolised kirikulaulud Maarjamaalt 
ja kaugemalt.
Kaastegev: Püha Miikaeli poistekoo-
ri instrumentaalansambel ja etteval-
mistuskoor 
Dirigendid: Kadri Hunt, Karin 
Veissmann, Jana Perens
Klaveril: Andres Lemba
Kavas: gregooriuse laulud, eesti 
rahvakoraalid ja kirikulaulud, pilli-
lood.

800 aastat Maarjamaaks ole-
mist annab meie Euroopasse 
kuuluvusele kindlad kultuuritradit-
sioonilised juured. Selle silmaga 
nähtavateks tunnistajaks on Tallin-
na  keskaegsed kirikuhooned, mida 
juba aastasadu on täitnud liturgiline 
muusika.

Üks selline on ka Eesti taasise-

Püha Katariina kiriku uste renoveerimise toetuskontsertide 
sari.  

Lauri Saatpalu ja Peeter Rebane on 
tuntud kui ansambli Dagö juhtfiguu-
rid. See kontsert on nn nina vastu 
publikut etendus, millist feelingut 
üheltki suurelt kontserdilt ei saa. 
Hubasem olemine ning laulud ja ju-
tudki kõlavad hoopis teistmoodi kui 
suurtes saalides.

Pealegi annab see ehk veidi 
aimu lihtsast tõest, et masinad ja 
moodsad stuudiod ei tee iseenesest 
veel lugusid. Need peavad ka kitarri-
ga saates ja lauldes lood olema!
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OPNERI MAJAS MAIKUUS 201155
KONTSERDID SUURES SAALIS
• Neljapäeval, 7. mail kell 19.00

OOPERIÕHTU. Esinevad EMTA laulueriala üliõpilased.
Kavas katkendid Händeli, Mozar  , Donize   , Rossini, 
Verdi, Tšaikovski, Puccini ja Leoncavallo ooperitest. 
Lavastajad Taisto Noor ja Kim von Binzer (Taani)
Valgus: Mar  n Meelandi. Klaveril Ene Rindesalu ja 
Tiina Kärblane. Pilet 3 € müügil enne algust kohapeal

• Laupäeval, 9. mail kell 18.00
Huvikeskus „Kullo” mudilaste muusikaringi 
kevadkontsert.

• Pühapäeval, 10. mail kell 17.00
Naiskoor „Gaudete” 5. sünnipäeva kontsert. 

• Reedel, 15. mail kell 18.00
Saue Poistekoori  kevadkontsert.

• Laupäeval, 16. mail kell 15.30 
Belmont Chorale of Belmont University in Nashville, 
Tennessee, USA. 

• Esmaspäeval, 23. mail kell 14.00 ja 18.00 
Elav muusikaajalugu – keskaeg ja renessanss.
Tõnis Kaumann (bariton), Hose Antonio Page Ramires 
(trompet), Kiili Vanamuusikaansambel Heli Meibaumi 
juhendamisel. Sissepääs 4 €. 
Broneerimine: heli.meibaum@gmail.com

• Neljapäeval, 28. mail kell 18.00 
Kontsert „Aastaajad Tallinna Muusikakoolis – suvi”.

ETENDUSED
• Laupäeval, 30. mail kell 16.00

Hopneri Maja Teatritrupi etendus: Slavomir Mrožeki 
lühinäidend „Serenaad”. Lavastaja/juhendaja Meelis 
Sekk. Mängivad Hopneri Teatritrupi noored lavajõud.
Hopneri Maja dieles (Vanaturu kael 3). Pilet 3€.

• Pühapäeval, 31. mail kell 21.00
Hopneri Maja Teatritrupi etendus: Slavomir Mrožeki 
lühinäidend „Serenaad”. Lavastaja/juhendaja Meelis 
Sekk. Mängivad Hopneri Teatritrupi noored lavajõud.
Hopneri Maja dieles (Vanaturu kael 3). Pilet 3€.

LASTEVANEMATE KOOL
• Esmaspäeval, 4. mail kell 19.00

„Varase suhtetrauma neurobioloogia: mõju lapse 
sotsiaal-emotsionaalsele arengule”. Lektor kliiniline 
lapsepsühholoog Triinu Tänavsuu.

• Esmaspäeval, 18. mail kell 19.00
„Vaktsineerida või mi  e?”. Lektor Anneli Talvik, 
Con do erameditsiini keskuse perearst.

KIRJANDUSTUBA
• Neljapäev, 21. mail kell 18.00

„Lõpp hea, kõik hea. Ees   1930. aastate 
naisteajakirjade lustakad lood.” Kultuuriloolane Loone 
Ots ja üllatuskülaline. „Ode  e läks lõvidel saba sõlme 
keerama,” ütleb daami ja tema austajate kohta 1930. 
aastate populaarne itaalia vestekirjanik Pi   grilli. 
Mitmeid tema lugusid ilmus ka ees   keeles. Millist 
kirjandust vajas keskmine Pätsu-aegne naine? Kas 
naisteajakirjad Maret või Huvitav Žurnaal pakkusid 
ainult moode ja klatši, nagu süüdistas Olga Lauris  n? 
Eelregistreerimine: huvi@hopnerimaja.eu. Toetab  
Ees   Kultuurkapital

INGLISE KEELE VESTLUSKURSUS „Kella 6 tee”
• Kord nädalas kolmapäevi   18.00–19.30.

Väikeses sõbralikus rühmas ja kogenud keeleõpetaja 
juh  misel arutletakse üldhuvitavatel teemadel. 
Kohtumistel püüame läbi ajada vaid inglise keelega. To 
cut a long story short – join us and brush up on your 
English! Vestlusringi juhib ja keelt õpetab inglise 
 loloog Anne Tomingas. Registreerimine ja info:
huvi@hopnerimaja.eu, tel: 6455 321.

NÄITUSED
• 15. mail, Tallinna päeval kell 11.00 

avatakse vanade kohvitasside näitus „100 tassi kohvi 
vanas Tallinnas”. Eksponeeritakse tasse 18.–19. 
sajandist. Räägib kollektsiooni omanik, kunstnik Tõnu 
Lauk. Lisaks näitusele avatud kolmel päeval ka kohvik, 
kus pakutakse maitsvat kohvi ja maiustusi.
Näitus ja kohvik avatud ka 16. ja 17. mail kell 11.00 – 
16.00 Dieles (sissepääs Vanaturu kael 3).

• Alates 27. maist
Vanalinna Päevade näitus „Vanalinn ja meistrite 
hinged”. Teks  ilikunstnik Marit Nõmmiku maalid ja 
kunst vanalinnast . Suures saalis avatud ürituste ja 
kontser  de külastajatele

Selle kevade viimane 
kirjandustuba lõpetab 
lustakalt

„Odette läks lõvidel saba sõlme 
keerama,” ütleb 1930. aastate po-
pulaarne Itaalia vestekirjanik Pittig-
rilli daami ja tema austajate kohta. 
Tema lugusid ilmus eesti keeligi 
üsna mitu. Millist kirjandust vajas 
keskmine Pätsu-aegne naine? Kas 

naisteajakirjad Maret või Huvitav 
Žurnaal pakkusid ainult moode ja 
klatši nagu süüdistas Olga Lauris-
tin? Kas jutulisad kajastasid ka maa-
ilma väärtkirjanduse suundumusi?

Vestlusringis kultuuriloolane 
Loone Ots ja üllatuskülaline.

Kirjandustuba osalejatele tasuta.
Eelregistreerimine: huvi@hop-

nerimaja.eu või tel 645 5321
Hopneri Maja kirjandustuba 

saab teoks tänu Kultuurkapitalile.

Hopneri Maja teatritrupp 
jõuab esimese lavastuseni
Keskaegses Hopneri Majas on 
alates jaanuarist kosta olnud hüü-
deid, sosinaid, hoogsaid liikumisi 
ja kõike seda, mis käib kaasas ühe 
noorte teatritrupi proovide ja tree-
ningutega. Igal teisipäeval kogu-
neb 15 gümnaasiumiealist noort, 
et teha näitlejatreeningut, etüüde 
ja improviseerida.  

Teatritruppi juhendab draama-
õpetaja Meelis Sekk, kes on lõpe-
tanud Tallinna Pedagoogikaülikooli 
režiikateedri näitejuhtimise eriala. 
Töötanud Eesti Riiklikus Nuku-
teatris, erinevates telekanalites ja 
raadios. Praegu on Meelis Tallinna 
Kanutiaia Noortemaja teatriõpetaja 
ja pealavastaja.

Oma vastsest teatritrupist rää-
gib Meelis Sekk: „Osadel noortel 
on see esimene kokkupuude teat-
ritegemisega, mõnedel aga on sel-
les vallas juba pikem ajalugu ja ka 
festivalidel osalemise kogemus. 
Noored on haruldaselt kreatiivsed 
ja hakkajad, tore on nendega koos 
töötada. Hetkel käivad proovid S. 
Mrožeki näidendiga „Serenaad”, 
millega osaletakse  aprilli lõpus 
Kanutiaia Noortemaja teatrifesti-
valil „Kanutiaia Kann”. Vanalinna 
Päevadel mängime Hopneri Majas 

aga juba kolm etendust. Publikuks 
ootame samuti noori ja muidugi ka 
täiskasvanuid.” 

Slavomir Mrožeki lühinäidend 
„Serenaad” 

Meil kõigil on plaan. Me kõik 
tahame võita.

Mõnikord ei vali me selleks 
vahendeid. Mõnikord valime väga 
hoolikalt.

Kes võidab?

Ilmselt see, kes oma kaardid 
õigesti välja mängib.

Kuidas kõik läheb, tule vaata 30. 
ja 31. mail kell 16 Hopneri Maja 
dieles (sissepääs Vanaturu kael 3) 
ning 31. mail kell 21 Hopneri Maja 
hoovis ( Raekoja plats 18)

Lavastaja/juhendaja Meelis Sekk. 
Mängivad värske Hopneri Maja 
teatritrupi noored lavajõud.

Neljapäeval, 21. mail kell 18 „Lõpp hea, kõik hea. Eesti 
1930. aastate naisteajakirjade lustakad lood.”



Maks on üks tähtsamaid organeid. Maks puhas-
tab verd mittevajalikest ainetest ja toodab ensüü-
me, mis põhjustavad vere hüübimist. Maks on 
väga keerukas organ. On olemas kunstsüda, 
kunstneer ja isegi kunstkops, kuid kunstmaksa 
ei ole. Seda pole teadlased veel välja mõelnud, 
sest nad pole suutnud lõplikult mõista selle or-
gani töömehhanismi. 

Me ei saa rääkida puhastamisest, kui ka-
sutame selleks rohkem preparaate. Need ei 
ole ohutud. Ravimite toimel võivad vallanduda 
autoimmuunsed protsessid, mille käigus haka-
takse tootma maksarakkude antikehi ja see võib 
põhjustada autoimmuunset hepatiiti.

Tuleb tunnistada fakti ja leppida asjaoluga, 
et ükski neist palju reklaamitud vahenditest ei 
aita meie maksa. Selliste ravimitega on võimatu 
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Meie korteriühistus on 7 liiget, ju-
hatus on 2-liikmeline. 2014. aas-
tal valiti uus juhatus, kuhu pääses 
kaks inimest vastavalt hääletus-
tulemustele. Üks korteriomanik ei 
ole aga valikuga rahul. Kas tal on 
õigus nõuda uue juhatuse valimist 
lihtsalt sellepärast, et juhatus ei 
ole talle meelepärane? Tema soo-
vib, et kõik asjad majas käiksid nii, 
nagu tema arvab. Enamuse arva-
mus teda ei huvita.
Kõnealune korteriomanik võib nõu-
da uue juhatuse valimist, see on 
tema õigus. Korteriühistu üldkoos-
oleku pädevusse kuulub juhatuse 
liikmete määramine. Üldkoosoleku 
otsus on vastu võetud, kui selle 
poolt hääletab üle poole koosole-
kul osalenud mittetulundusühingu 
liikmetest või nende esindajatest ja 
põhikirjaga ei ole ette nähtud suure-
ma häälteenamuse nõuet.

Seega selleks, et kõnealune 
korteriomanik saaks nõuda uue ju-
hatuse valimist, peab üldkoosoleku 
kokku kutsuma kas juhatus ise või 
vähemalt 1/10 korteriühistu liikme-

Lugeja küsib: Tahaksin hakata 
jõusaalis käima, aga ei tea, kui-
das alustada ja mida treenimisel 
silmas pidada.
Nagu paljude asjade puhul, on ka 
treeningus kõige tähtsamal kohal 
järjepidevus. Pingutus võib olla üks-
kõik kui suur, kuid järjepidevus on 
see, mis edasi viib.

Kui esimest korda elus või üle 
pika aja end trennilainele sead, 
võib algul tõesti tunduda kõik 
segane ning isegi tekkida taht-
mine kogu asjale käega lüüa. 
Ära muretse, sa pole ainuke! 
Treeninguid alustades tuleks kõi-
gepealt fikseerida oma nö „stardi-
positsioon” ning seejärel püstitada 
eesmärk. Kindlasti ei tohiks ham-
mustada liiga suurt tükki, vaid töö-
tada oma eesmärgi suunas, täites 
väiksemaid vahe-eesmärke. Need 

test, nõudes üldkoosoleku kokku-
kutsumist juhatuselt seda kirjalikult 
põhjendades. Üldkoosoleku päeva-
korras peaks olema uue juhatuse 
valimine ja vana juhatuse tagasikut-
sumine.

Üldkoosoleku päevakorra mää-
rab üldjuhul juhatus, kuid kui üld-
koosoleku kutsuvad kokku mitte-
tulundusühingu liikmed, määravad 
nemad üldkoosoleku päevakorra. 
Seega võib esitada päevakorda kü-
simuse uue juhatuse liikme valimi-
seks ja vana juhatuse tagasikutsu-
miseks. Kui seda küsimust korralise 
üldkoosoleku päevakorras ei ole, 
võivad vähemalt 1/5 mittetulun-
dusühingu liikmetest või vähemalt 
kuus mittetulundusühingu liiget, kui 
mittetulundusühingul on alla 30 liik-
me, nõuda täiendavate küsimuste 
võtmist päevakorda. Iga täiendava 
küsimuse kohta tuleb esitada põh-
jendus.

Kui vastavad tingimused on 
täidetud, saab nõuda uue juhatuse 
valimist ja vana juhatuse tagasikut-
sumist ning üldkoosoleku otsus ju-
hatuse liikme valimise ja tagasikut-
sumise osas on vastu võetud, kui 
selle poolt hääletab üle poole koos-
olekul osalenud mittetulundusühin-
gu liikmetest või nende esindajatest 
ja põhikirjaga ei ole ette nähtud suu-
rema häälteenamuse nõuet. Tuleb 
ka vaadata korteriühistu põhikirja, 
nimelt põhikirjas võib ette näha, et 
juhatuse liikme võib tagasi kutsuda 
üksnes kohustuste olulisel määral 
täitmata jätmise või võimetuse kor-
ral mittetulundusühingut juhtida või 
mõnel muul mõjuval põhjusel.

Jurist annab nõu

Treener annab nõu

Kätri Sarapuu

Tallinna Kesklinna Valitsuse jurist

Vladimir Afanasjev

Onkoloog, üldkirurg

Siim Kelner

Spordiklubi Reval-Sport treener

hoiavad motiveeritust kõrgel ning ai-
tavad kogu protsessil järge pidada. 
Treeninguga alustajal on mõistlik 
teha koormustest, millega saab 
kaardistada kehalise võimekuse an-
tud hetkel. Selle põhjal saab treener 
soovitada treeningstiile ning -sage-
dust. Üldjuhul on soovitatav alus-
tada rahulikumatest madala inten-
siivsusega treeningutest kaks kuni 
kolm korda nädalas. Aja möödudes 
võib proovida ka kõrgema intensiiv-
susega treeninguid ning treeningsa-
gedust suurendada, kuid seda oleks 
siiski mõistlik esmalt treeneriga 
konsulteerida.

Hea uudis on see, et meie klu-
bis määratakse igale kliendile tu-
gitreener – inimene, kes kindlustab, 
et saavutaksite ja suudaksite hoida 
püstitatud eesmärke. Tugitreeneri 
ülesanne on jälgida sinu regulaar-
sust treeningutel ning suunata sind 
õigesti ja tervislikult ennast liiguta-
ma. Samuti saab tugitreeneri poo-
le pöörduda probleemidega, mis 
puudutavad tervist, treeninguid ja 
toitumist.

Nagu iga teise asjagagi, on ka 
trenni mõistlik teha mõõdukalt ning 
anda kehale võimalus taastuda. Üks 
kord nädalas on soovitav lõõgas-
tuda veekeskuses. Üks parimaid 
lõõgastusviise on tulla kogu perega 
pärast rasket töönädalat veekesku-
sesse üheskoos nautima vee- ja 
saunamõnusid.

Maks on üks tähtsamaid 
organeid

Tallinna päeval toimub teatejooks 
„Toompea 18.45”

Tänavu möödub Tallinna päeval, 15. mail, 
25 aastat päevast, mil Eesti Vabariik oli ohus. 
Toompeale Interrinde miitingule kogunenud 
nõukogudemeelne raevunud rahvamass tungis 
Toompea lossi sisehoovi, eesmärgiga kukutada 
alles mõni kuu ametis olnud ja riiki iseseisvu-
misteele suunama hakanud valitsus.

Kell 18.45 pöördus tolleaegne peaminister 
Edgar Savisaar raadio kaudu Eesti elanike poole. 
Tallinlased ja ümberkaudsete piirkondade elani-
kud ruttasid Toompeale appi, sundisid märatse-
jad taltuma ning lossi sisehoovist ja lossiesiselt 
platsilt lahkuma.

Öösel kell kolm võttis Eesti Vabariigi valitsus 
vastu otsuse kodu, rahu ja ühiskondliku korra 
ning kodanike turvalisuse tagamiseks luua or-
ganisatsioon Eesti Kodukaitse.

Nende sündmuste meenutamiseks hakkas 
Eesti Kodukaitse aastal 1993 korraldama tea-
tejooksu „Toompea 18.45”. Kodukaitse tegevus 
lõpetati 1996. aastal ning jooksutraditsioon kat-
kes pärast kolmandat jooksu.

2012. aastal taaselustas aja-
loolise teatejooksu Eesti Kodu-
kaitse Ajaloo Selts ja jooks võeti 
Tallinna päeva kavva. Ka tänavu al-
gab Kiek in de Köki juures 15. mail 
täpselt kell 18.45 teatejooks, kus 
neljaliikmelised võistkonnad jook-
sevad ümber Toompea. Distants 
on pisut üle kolme kilomeetri.

Tallinna päeva tähistatakse 
15. mail, kuna 1248. aasta 15. 
mail anti linnale Lübecki linnaõi-
gus. Tallinna päeva tähistatakse 
alates 2002. aastast.

Teatejooksule registreerumine 
kuni 30. aprillini e-posti aadressil: 
kodukaitse@gmail.com või Tallin-
na Kesklinna Valitsuses (Nunne tn 
18) kuni 30. aprillini kell 17.

Info: www.kodukaitse.ee või 
507 4999.

Juba seitsmendat korda toimuvale jooksule „Toompea 18.45” oodatakse jõu- ja 
riigikaitsestruktuuride, asutuste, ettevõtete, organisatsioonide, sõpruskondade ja 
õppeasutuste võistkondi. Registreerida saab 30. aprillini.

Viimasel ajal on sageli jäänud silma reklaamid ravimitest, mis kaitsevad maksa. 
Väga moodsaks on muutunud preparaadid, mida kutsutakse maksa kaitsjateks. 
Kuid need ained võivad mõnikord hoopis maksa kahjustada.

maksa kaitsta.
Mida siis teha? Esiteks, 

ärge tarvitage alkoholi, sest 
alkohol põhjustab maksa-
kahjustusi ja haige maksa 
talitus halveneb. Teiseks, 
haige olles tarbige ravimeid 
väga ettevaatlikult, kuna 
paljud neist võivad kahjus-
tada maksa, sest on he-
patotoksilised (näiteks pa-
ratsetamool ja panadool). 
Kolmandaks, kindlasti tuleb 
end vaktsineerida B-hepatii-
di vastu, mida tehakse nüüd 
juba sünnitusmajas. Olge 
ettevaatlik oma seksuaal-
partneriga, sest väga sageli 
levib B-hepatiit sugulisel 
teel. Neljandaks olge tähe-

lepanelik tervise- ja iluteenuste tarbimisel, sest 
C-hepatiit satub organismi vereringe kaudu.

Üldiselt on vaja vältida maksahaigusi ja ter-
ve maks puhastab end perioodiliselt ise. Maks 
on väga elujõuline organ.

Kuid maksa haigestumise korral tuleb olla 
väga ettevaatlik. Kõik ravimid käivad läbi maksa, 
kus need neutraliseeritakse. Kui maks on juba 
haigestunud, ei suuda see enam tõhusalt toi-
mida ja ravimid võivad põhjustada korvamatut 
kahju. Kui teil on maks haige, siis peate seda 
alati ravima ning ilmtingimata pöörduma arsti 
poole ja uurima, kas tohite konkreetset ravimit 
tarvitada või mitte.

Maksa ohustavad nakkuslikud A-, B- ja 
C-hepatiit ning veel mitu vähem levinud hepa-
tiidivormi. Haigestunud maksale osutab autoim-

muunne hepatiit (selle tekkimise põhjused pole 
alati teada, need võivad olla pärilikud, st haigus 
tekib päriliku eelsoodumuse korral ja selle aval-
dumiseks on vaja mingit vallandavat, näiteks 
keemilist, viiruslikku tegurit), alkohoolne hepatiit 
ning hemokromatoos, mille puhul ladestub mak-
sa ebanormaalselt palju rauda, mis põhjustab 
maksa suurenemist.

B- ja C-hepatiiti haigestumist näitab ve-
reanalüüs. C-hepatiit on alati krooniline, kuid sel 
puuduvad spetsiifilised sümptomid. Inimesed 
lihtsalt tunnevad väsimust ja nõrkust. Jerome K. 
Jerome on kirjutanud, et haige maksa sümptom 
on vastumeelsus igasuguse töö suhtes. Selles 
naljas on palju tõtt. Haigus on asümptomaatiline 
ja see avastatakse sageli juhuslikult. Seetõttu on 
vaja lasta arstil end kontrollida, eriti neil, kellele 
on tehtud vere- või plasmaülekanne, operatsioon 
või tätoveering.

Veel kord meeldetuletuseks: hoolitsege oma 
tervise eest ja harrastage tervislikke eluviise. 

Olge terved!
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20. veebruaril toimub Hopneri majas raamatu „Tallinna 
tänavate ajaloost“ esitlus

KESKLINNA SEENIORIDE ÜLIKOOL HOPNERI MAJAS, EESTIKEELSED LOENGUD, MAI 2015

AJALUGU JA KULTUUR

RIIGITEADUSED

Loone Ots, kultuuriloolane

Anastasia Pertsjonok, Eesti  
Keskkonnaühenduste Koja  
GMO-spetsialist.

Tallinn 30ndatel: naise 
vaade

Teaduse ja riigi koostöö

7. mail 

21. mail

12.00-13.30

12.00-13.30

Hopneri Maja, Raekoja plats 18
Kontserdi- ja teatrisaal, IV korrus

Hopneri Maja, Raekoja plats 18
Kontserdi- ja teatrisaal, IV korrus

1

3

   NR TEADUSKOND LEKTOR LOENGUD KUUPÄEV KELLAAEG  LÄBIVIIMISE KOHT

TERVIS Vahur Metsna, Ida-Tallinna Keskhaigla 
ortopeed

Puusa- ja põlveliigese kulumisest 14. mail 12.00-13.30 Hopneri Maja, Raekoja plats 18
Kontserdi- ja teatrisaal, IV korrus

2

LÕPUÜRITUS Alar Nääme, Tallinna Kesklinna 
linnaosavanem 

2014/2015 õppeaasta lõpetamine täiendav info tulekul täiendav info tulekul4

Registreerimine: huvi@hopnerimaja.eu, tel 645 5321

Kodulinna Maja mai kava
NÄITUSED:
JALUTUSKÄIK PIKI LINNAMÜÜRI Ulme- ja pärispilte, ulme- ja pärisjutte.
13 X VALTER Edgar Valteri 13 toredat pilti, tutvumiseks raamat, mis koostatud samade piltide põhjal kirju-
tatud juttudest. Oma luuletused lisas Leelo Tungal.
VARJUST VALGUSESSE Sirje Maris Horma restaureeritud maalid: mitu kunstniku noorpõlves tehtud ja aja-
hamba poolt tugevalt kahjustatud pilti, mis restaureeritud Eesti Kunstiakadeemia tudengite poolt. 
SINGER. SINGER. SINGER… JA VEEL MÕNI MUU… Mitmest ajast õmblusmasinaid Carmen Lillepuu era-
kogust.

SARI “VÄÄRTUS”:
P, 10.05 kl 14 Vana ja uus Pirita klooster. Tutvustab Lagle Parek.
P, 17.05 kl 14 Issandamuutmise kirik. Tutvustab Sulev Mäeväli.
P, 24.05 kl 14 Kadrioru park ja Jaapani aed. Selgitusi annab Ain Järve.
NB! Sarja „Väärtus” ekskursioonideks vajalik eelnev registreerimine Kodulinna Maja valvelauas 644 9867. 
Osavõtjate arv piiratud.

T, 19.05 KL 18 MÕTTEMÄNGUD VANALINNAGA, V. 
Mõttemängude eesmärgiks on aasta jooksul paljude inimeste ideede põhjal kokku panna ideaalselt toimiv 
vanalinn aastal 2050. Omad visioonid elust-olust vanalinnas aastal 2050 on esitanud juba linnaametnikud 
ja turistidega tegelevad ametkonnad. Seekord ootame visiooni ideaalselt toimivast vanalinnast aastal 2050 
meie ärimeestelt ja ettevõtjatelt. Kõik huvilised on oodatud kaasa mõtlema ja ütlema!

Kodulinna Maja tuletab meelde: kõik mõttemängu kojad on avalikud ja mida rohkem inimesi oma häid 
mõtteid lisavad, seda huvitavamaks kujuneb lõpptulemus!

E-T, R-P KL 11-16 NUNNATORNI KAUDU PÄÄS LINNAMÜÜRILE. 
Võimalik jalutada mõnisada meetrit vanal linnamüüril ja ronida katuseni välja Nunna-, Sauna- ja Kuldjala 
tornis. Pääse 0.50-1.50 eurot.

LISAKS:
Esmaspäeviti kell 16-18 Õpime kuduma kaltsuvaipa. Õpetab Elle Pihtje.
Reedeti kell 14-16 Õpime tegema lihtsamat puutööd. Õpetab onu Priit.
Müügil uskumatult odavate hindadega pruugitud raamatuid ja ajakirju!
Võimalik mängida lauatennist ja koroonat iga päev kl 12-17, vajalik eelnev kokkulepe valvelauas 644 9867.

Täiendav info telefonidelt 644 9867 ja 50 79 565. 
Kodulinna Maja 
Gümnaasiumi 3, Tallinn

Eleonore  Keeroja  1.04.1919
Jaan  Unt 15.04.1921
Emma  Maiden 16.04.1921
Evi  Hein 25.04.1921
Lidia  Glebova  2.04.1922
Estra  Juurse  8.04.1922
Elle  Konksi 10.04.1922
Lehti  Keerdo 11.04.1922
Henny  Aab 19.04.1922
Niina  Žbanova 28.04.1922
Aleksandra Orlova  2.04.1923
Hionija  Sorgina 10.04.1923
Muza  Golneva 16.04.1923
Helga  Lass 29.04.1923
Antonina  Astapovich 30.04.1923
Ilse  Annus 13.04.1924

Hillar  Järs 13.04.1924
Galina  Shutko 22.04.1924
Selma-Marie  Mägi 23.04.1924
Maimu  Aasmaa 25.04.1924
Viktor  Preiman 27.04.1924
Valve  Metsar  2.04.1925
Aimo Ossian Stelander  4.04.1925
Naum  Fainštein  6.04.1925
Veera Differt  9.04.1925
Helge  Pihelga 16.04.1925
Elvira  Modebadze 18.04.1925
Aleksandr  Varga 19.04.1925
Vladimir  Bazanov 20.04.1925
Elvi  Alver 20.04.1925
Maina   Sokolova 23.04.1925
Anna  Soboleva 25.04.1925

Palju õnne!

N, 7. mail kell 15 EMADEPÄEVAKONTSERT        
Rahvarinde Muuseumis. Laulavad Kesklinna Sot-
siaalkeskuse lauluansamblid Miraaž ja Vanaisad.         

E, 11. mail kell 11.30 EMADEPÄEVA ETENDUS 
“MUINASJUTT VÕILILLEST”
Esinevad Luha lasteaia lapsed, juh Merike Nurk.    

E, 11. mail kell 14 LOENG “TERVISLIK TOITU-
MINE ja VERESOONTE TERVIS”
Hiina traditsioonilisest meditsiinist räägib Maie 
Rello.             

T, 12. mail kell 17.30 EMADEPÄEVAKONTSERT 
KAARLI KIRIKUS 
Esineb külalisena BIRGIT ÕIGEMEEL, kaastege-
vad laulukollektiivid Miraaž, Vanaisad, segakoor 
Videvik Vaike Sarna juhendamisel, Liivabänd, 
Aare Pehka flöödil, kontrabassil August Sarrap. 
Solistid Mati Hellat, Helle Hint, Marja Mandel ja 
Laine Aus. Kontsert on tasuta.
        
R, 15. mail kell 16 NAISANSAMBEL LIIVALAID 
20. TEGEVUSAASTA JUUBELI KONTSERT
    
N, 21. mail kell 16 TANTSUPÄRASTLÕUNA
Tantsuks mängib Liivabänd (juh Aare Pehka).
         
R, 22. mail kell 16 SÕPRUSKONTSERT JYVÄS-
KYLÄ MEESANSAMBLIGA
Hopneri majas (Raekoja plats 18). Külla tuleb 
Jyväskylä (Soome) meesansambel (juh Külliki 
Vaatmann). Kaastegevad ka Kesklinna Sotsiaal-
keskuse taidlejad.  Kontsert on tasuta.
 
E, 25. mail kell 14 TERVISELOENG „RAVIM ja 
LOODUSTAIMED”
Ravim- ja loodustaimedest räägib ja annab nõu 
nende kasutamisest pr Elgi Oras.  
 
K, 27. mail kell 13.30 KOHTUMINE EESTI 
PENSIONÄRIDE ÜHENDUSTE LIIDU ESIMEHE 
ANDRES ERGMAga.  
Info uue pensioniseaduse ettevalmistusest.

R, 15. mail  kell 7.45-22.00 EKSKURSIOON 
PÄRNUST-IKLANI
Programmis: Tolkuse raba, Häädemeeste Miikaeli 
luteri kirik, Häädemeeste muuseum, Kosmonau-
tika Puhkeküla, Kabli, Treimani küla, Ikla. Reisi 
hind 24.80 eurot (koos lõunasöögiga Häädemeeste 
alevikus, trahter Magic). Palume registreerida ja 
tasuda infolauas. Reisijuht Arne Tinn. 
K, 27. mail  kell 8-21 EKSKURSIOON LÄÄNE-

HARJUMAA 
Programmis: Muraste, Suurupi tuletornid, 
Türisalu, Keila-Joa, Vasalemma mõisad, Klooga 
memoriaal, Pakri ps, Paldiski,, Rummu järv, 
Vasalemma. 
Reisi hind 32.50 eurot (koos lõunasöögiga)
Palume registreerida ja tasuda infolauas. Reisijuht 
Jaan Masing.                                      
  
T, 25. augustil kell 8-22 EKSKURSIOON  
VILJANDIMAA 
Programmis: Kõue mõis, Olustvere, Lõhavere, 
Suure-Jaani, Paistu Põrguorg,  Kaasiku talu 
iluaed, Heimtali mõis , Viljandi.      
Kojusõit läbi Türi ja Rapla. Hind: 32 eurot                                         
Palume registreerida ja tasuda infolauas. 
Reisijuht Jaan Masing. 
                                             
AVATUD HELLEN LIIGVALD MAALIDE  
NÄITUS-MÜÜK  

Kolmapäeviti kell 13-15 Kesklinna Pensionäride 
Ühenduse esinaise pr M. Sume vastuvõtt. 

Igal neljapäeval kell 11-14 toimub meditsiiniline 
nõustamine ja vererõhu mõõtmine. 

Juriidiline nõustamine, jurist Kristel Tina. Vajalik 
eelregistreerimine infolauas või tel 646 6123 
(tasuta).

21.05 kell 11-13 kolesterooli ja veresuhkru 
mõõtmine.
Palume eelregistreerida valvelauas või 
tel 646 6123 (tasuta).

Iga kuu esimesel esmaspäeval kell 14 toimuvad 
Eesti Rindemeeste Klubi koosviibimised. 
Samuti toimuvad  iga kuu teisel ja neljandal 
esmaspäeval kell 14.30 Soomepoiste Leskede 
Klubi koosviibimised. Lisaks tegutsevad mitmed 
ringid, kursused ja ansamblid. Tööd jätkab ja uusi 
hoolealuseid ootab eakate päevahoid.

AVATUD: E-R kell 9-17
Päevahoid avatud E-R kell 7-19
AADRESS: Liivalaia 32 (sissepääs maja 
sisehoovist) 
INFO: 646 6123 
JUUKSUR, MANIKÜÜR ja PEDIKÜÜR: 
tel 645 9029 
e-post: info@kesotskeskus.ee 
KODULEHEKÜLG: www.kesotskeskus.ee

Kesklinna Sotsiaalkeskuse maikuu üritused

4.05. – Olga Lundi nim vokaalstuudio
11.05. – Olga Gams (orel)

18.05. – Georg Otsa nim Muusikakooli keelpilliosakonna õpilaste kontsert
25.05. – Kammerkoor Crede

Esmaspäeviti kell 18, SISSEPÄÄS VABA
Annetus koguduse muusikatöö heaks

Muusikatunnid Püha Vaimu kirikus Mai 2015



9Kesklinna Sõnumid24. aprill 2015

KUHU MINNA?

AJALOOLAUPÄEVAK 
EESTLASTE RÄNNETEST TEISE 

MAAILMASÕJA AJAL

MUUSEUMIÖÖ „ÖÖS ON MUUSIKAT” 
EESTI AJALOOMUUSEUMIS 

16. mail kell 18-23

Laupäeval, 23. mail kell 13 toimub Eesti Ajaloomuuseumi 
Maarjamäe lossis (Pirita tee 56, Tallinn) ajaloolaupäevak 
sarjast „Eesti Teises maailmasõjas”. Ajaloolane Peeter 
Kaasik räägib eestlaste rännetest Teise maailmasõja ajal.

Sissepääs ajaloolaupäevakule soodushinnaga 1 euro.
Maarjamäe lossi juurde sõidavad bussid 1A, 5, 8, 34A ja 
38, peatus Maarjamägi.

Võimalik on külastada ka Maarjamäe lossis avatud näi-
tuseid „SIIN ME OLEME! Eesti filmi esimene sajand”, 
„Õhus on elektrit! Luksuslikust argiseks” ja Tallihoones 
avatud näitust „Riik malelaual. Saksa okupatsioon Eestis 
1941–1944”.

Eesti Ajaloomuuseumi Maarjamäe lossis (Pirita tee 56, Tallinn)
• Kell 19-20 Mälumäng „Murra mälu!” filmimuusika-eri
• Kell 20-21 Tummfilm „Reis kuule”, mis saab kohapeal uue helitausta.
• Kell 21-22.30 ÖÖS ON VAIKUST – VAIKNE DISCO EHK AJARÄNNAK MUUSIKA ABIL!

Silent disco ehk vaikne disko on tantsupidu avalikus ruumis, kus seda tavapäraselt läbi ei viida ehk 
Maarjamäe lossi ajaloolises suvesaalis. Olete oodatud paar tundi kestvale diskole. Osalemiseks on 
diskohuvilisel/muuseumikülastajal vaja kaasa võtta vaid sobiv aparaat oma muusikaga. Eriti tore, kui 
inimesed otsiksid oma kappidest välja vanad kassettpleierid või -makid. Kohustuslik on kõrvaklappide 
olemasolu, kuid klappe saab osta ka Maarjamäe lossi kassast. Muusikavalik võiks olla aastast 1987 
(sama vana on ka Evald Okase pannoo, mis suvesaali seinu dekoreerib).

Eesti Ajaloomuuseumi Tallihoone (Pirita tee 66, Tallinn)
• Töötuba lastele „Valmista endale taumatroop” 

Eesti Ajaloomuuseumi Suurgildi hoone (Pikk 17, Tallinn)
• Väikenäitus ainult Muuseumiööl! „Tuntud ja tundmatu Mara. Ooperitäht”
• Kell 19-20 Kontsert: Auli Lonks ja Harald Veiler mängivad ette eksponeeritud Mozarti kadentse.

Saksa okupatsiooniaeg, Tallinn. Fotol on 
väike Ija oma ristiemaga. Ija perekond 

põgenes 1944. aastal Rootsi. Eesti 
Ajaloomuuseumi digikogu (Dg 10:39)

Tulbifestival 
botaanikaaias

30. september-28. aprill
avamaa 9-17
kasvuhooned 11-16

29. aprill-29. september
avamaa 10-20
kasvuhooned 11-18

8.-10. mail toimub Tallinna Botaanikaaias tulpide ja teiste 
kevadiste sibullillede näitus. Laupäeval esinevad Kõrsikud!

Tulbid on ühed armastatuimad ja enimkasvatatud kevadised sibultaimed, kelle värvid ja vormid on 
inimesi lummanud juba sajandeid. Aegade jooksul on aretatud tuhandeid tulbisorte, neist paljud 
kasvavad ka meie aedades. Värvirikkuse, õite mitmekesisuse ja varajase õitsemisaja tõttu on tulbid 
kevadises aias asendamatud. Näitusel eksponeeritakse erinevaid tulbisorte lõikelilledena. Lisaks 
tulpidele võib näitusel imetleda nartsisse, hüatsinte, püvililli, koerahambaid, ülaseid jt.

9. mail toimub tulbifestivali avaüritus, kus esineb ansambel Kõrsikud ning lilleseade töötoas on 
võimalik emale valmistada kaunis kimp. 

Avaürituse kava:
11.30 ekskursioon õuealal nii eesti kui vene keeles 
13.00 Kõrsikud
11.00 lilleseade töötuba

Tallinna Botaanikaaed on avatud iga päev.

Viking Line 
kingib kõigile 
külastajatele 

soodsa hinnaga 
reisi Soome!TALLINNA BOTAANIKAAED, Kloostrimetsa tee 52, 11913, Tallinn, Eesti

Telefon: +372 606 2679, E-post: aed@botaanikaaed.ee

Muuseumiöö 2014 külalised Maarjamäe lossi õuel. Vahur Lõhmus.

„Kiviaja graafika” Kunstnik Loit Jõekalda töö-
toad 29. aprillil ja 13. mail kl 18 Tallinna Kultuu-
riväärtuste Ameti muinsuskaitse ja miljööalade 
osakonna majas. Raekoja plats 12
Kogunemine 17.55 – Raekoja plats 12. Eelregist-
reerimisega.

„Kadrioru Slobodaad” ehk endist lossiteenijate 
alevit ning sealseid uusi ja vanu maju tutvustab  
arhitektuuriajaloolane Oliver Orro. 5. mail  
kl 18. Eelregistreerimisega.
Kogunemine Kadriorus Kastellaani maja ees. 

„Värvirõõm kui Jumalik ilu – Nikolai kiriku 
ikonostaasi restaureerimise näitel”
Kunstnik-restaureerija Orest Kormašovi juhitud 
ekskursioon Tallinna Nikolai kirikus (Vene tn 24) 
Eesti vanima säilinud ikonostaasi restaureerimis-
tulemuste tutvustamine. 

7. ja 15. mail kl 14 – eestikeelne grupp – eel- 
registreerimisega.
7. mail kl 15.30 – venekeelne grupp – eelregist-
reerimisega.
Kogunemine kirikus (Vene tn 24) 5 min enne 
ekskursiooni algust (vastavalt kl 13.55 ja 15.25).

„Tallinna südalinna kaupmehemajad ja Raekoja 
plats” – kultuuriloolane ja rahvusvaheline giid Ott 
Sandrak.
15. mail, kl orienteeruvalt 14-20 – KOGU PÄEVA 
JOOKSUL vabas vormis ekskursioonid-jututoad. 
Ilma eelregistreerimise ja kindla alguseta! Giid 
tuleb Raekoja platsilt või Raekoja plats 12 fuajeest 
üles leida ja talle end „sappa haakida”.

Eelregistreerimised Tallinna Kultuuriväärtuste 
Ameti muinsuskaitse ja miljööalade osakonnas – 
Olav.Kruus@tallinnlv.ee; tel 645 7189.

MAI ON MUINSUSKAITSEKUU

Tallinna päev – reedel, 15. mail
Tallinna päeva tähistatakse 2002. aastast. 767 aastat tagasi, aastal 1248,  

anti meie linnale Lübecki linnaõigus.

Kell 12 Tallinna päeva avamine Raekoja platsil ja korstnapühkijate rongkäik Raekoja platsilt Vabaduse väljakule.
Kell 15 Politseiaia pargi avamine – kontserdid, võistlused ja näidisesinemised.

Pärastlõunal ja õhtul toimub kontsertprogramm Vabaduse väljakul, mida korraldab Tallinna Kultuuriväärtuste Amet.

Hopneri Majas Tallinna päeval

1. „Kohvist, koorest ja vanast Tallinnast“ – 100 tassi näitus-kohvik.

Hopneri Maja keskaegse kaupmehe eluruumides dieles ja dörnses  avame 100 tassi näitus-kohviku.
Tassid pärinevad erakollektsionääri Tõnu Laugu kogudest ja on pärit erinevatest ajastutest.

Lisaks avame kohviesitlejate töötoa, kus tutvustatakse erinevaid kohvisid, kohvi valmistamise viise ja räägitakse vürtsikaid 
lugusid vanast Tallinnast (võib olla koos Vana Tallinnaga).

Jututuba Tallinna kohvikutest ja kohvikultuurist. Kohal viibib kollektsionäär Tõnu Lauk. 

2. Saue poistekoori kontsert Hopneri Maja teatri- ja kontserdisaalis kell 18. Tasuta. 
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PÕNEV / DETAILPLANEERING

Tallinna Linnavalitsus otsustas 1. aprilli 
2015 istungil:
1. korraldusega nr 493-k:
algatada Tartu mnt 84c kinnistu detailpla-
neeringu koostamine. Kesklinnas asuva 
planeeritava maa-ala suurus on 1,06 ha. De-
tailplaneering koostatakse eesmärgil jagada 
Tartu mnt 84c kinnistu kruntideks, määrata 
moodustatavate kruntide sihtotstarbeks äri- 
ja elamumaa, määrata ehitusõigus moo-
dustatavatele kruntidele kuni 14 korruseliste 
(kuni 50 meetri kõrguste) eluruumidega äri-
hoonete ehitamiseks ja kruntide kasutamise 
tingimused.
1.1 Detailplaneeringu koostamise korral-
daja on Tallinna Linnaplaneerimise Amet 
(aadress Vabaduse väljak 7, 15198 Tal-
linn), detailplaneeringu koostaja on RAAM 
Arhitektid AI OÜ (Mere pst 8, 10111 Tallinn) 
ja detailplaneeringu kehtestab Tallinna Lin-
navolikogu (aadress VanaViru 12, 15080 
Tallinn).
1.2 Algatada Tartu mnt 84c kinnistu detail-

planeeringu keskkonnamõju strateegiline 
hindamine. 
1.3 Detailplaneeringu algatamise ja keskkon-
namõju strateegilise hindamise algatamise 
otsusega saab tutvuda Tallinna Keskkonna-
ametis aadressil Harju tn 13 esmaspäeviti 
kella 14.00-18.00 ja neljapäeviti kella 9.00-
12.00 ning Tallinna õigusaktide registris aad-
ressil https://oigusaktid.tallinn.ee/.

Tallinna Kesklinna Valitsus viis 31.03.2015 
läbi A. Adamsoni tn 30 ja A. Adamsoni tn 
30a kinnistute detailplaneeringu avaliku 
väljapaneku järgse avaliku arutelu. Ajava-
hemikus 9.02-23.02.2015 toimunud ava-
likul väljapanekul esitati 1 vastuväiteid ja 
ettepanekuid sisaldav pöördumine. Tallinna 
Kesklinna Valitsuses toimunud detailpla-
neeringut tutvustavast avalikust arutelust 
võtsid osa planeeringu koostaja ja linna-
osa esindajad. Naaberkinnistute omanikud 
koosolekust osa ei võtnud ja seega sisulist 
arutelu lahenduse üle ei toimunud.

Tallinna Kesklinna Valitsus teatab, et  30.04 
kuni 7.05.2015 on Tallinna Kesklinna Valitsu-
ses võimalik tutvuda Tallinna Linnavalitsuse 
4.03.2015 korraldusega 295-k algatatud  
Juhkentali tn 28 kinnistu  detailplaneerin-
gu eskiisiga. Kesklinnas asuva planeeritava 
maa-ala suurus on 0,38  ha. Detailplaneeringu 
koostamise eesmärk on määrata Juhkentali 
tn 28 kinnistu sihtotstarbeks 5% äri- ja 95% 
elamumaa ning ehitusõigus krundile kuni 6 
maapealse ja 1 maa-aluse korrusega äriruu-
midega mitme korteriga elamu ehitamiseks ja 
krundi kasutamise tingimused. Detailplaneerin-
gu eskiisi avalik arutelu toimub 8.05.2015 kell 
14.00 Nunne tn 18 suures saalis. Detailplanee-
ringu materjalidega saab ülalnimetatud ajava-
hemikul tutvuda tööpäeviti Tallinna Kesklinna 
Valitsuses (Nunne tn 18 hoovimajas toas 32) 
esmaspäeval 8.15-18.00, teisipäevast nelja-
päevani 8.15-17.00 ning reedel 8.15-16.00.  
Detailplaneeringu materjalidega on võimalik 
tutvuda ka Tallinna linna planeeringute re-
gistris http://tpr.tallinn.ee/tpr/ 

Tallinna Kesklinna Valitsus viis 24.03.2015 
läbi Nafta tn 1 // Petrooleumi tn 6 kinnistu, 
Petrooleumi tn 8 kinnistu, Bensiini tn 9 kin-
nistu, Bensiini tn 9a kinnistu ja lähiala detail- 
planeeringu avaliku väljapaneku järgse 
avaliku arutelu. Ajavahemikus 15.01-
12.02.2015 toimunud avalikul väljapane-
kul esitati 3 vastuväiteid ja ettepanekuid 
sisaldavat pöördumist. Tallinna Kesklinna 
Valitsuses toimunud detailplaneeringut 
tutvustavast avalikust arutelust võtsid osa 
planeeringu koostaja,  Statoil Fuel & Retail 
Eesti AS, Uus Päike OÜ, Tristana OÜ, Nore-
tin OÜ esindajad ja linnaosa esindajad. Sta-
toili esindajate soov on, et planeeringuala 
tänavavõrgu planeerimisel ja liikluslahen-
duste koostamisel säiliks võimalus vasak-
pöördega juurdepääsuks Petrooleumi tn 4 
asuvasse tanklasse planeeritavalt Tuukri 
tänava läbimurdelt. Uus Päike OÜ esindaja 
jäi kõigi vastuväites esitatud seisukohtade 
juurde. Edasise menetlusega tegeleb Tallinna 
Linnaplaneerimise Amet.

Tallinna Kesklinna Valitsus ja ja Tallinna 
Linnaplaneerimise Amet avalikustavad 
ajavahemikul 8.05-22.05.2015 Tallinna 
Linnavalitsuse 23. märtsi 2015 korral-
dusega nr 439-k vastuvõetud  Järvevana 
tee 9f kinnistu detailplaneeringu. Planee-
ritava ala suuruseks on 0,37 ha. Detail-
planeeringu koostamise eesmärk on anda 
ehitusõigus Järvevana tee 9f kinnistule 
kuni 8 maapealse ja 1 maa-aluse korruse-
ga ärihoone ehitamiseks ning täpsustatud 
krundi kasutamise tingimusi. Detailpla-
neeringu materjalidega saab ülalnimetatud 
ajavahemikul tutvuda tööpäeviti Tallinna 
Kesklinna Valitsuses Nunne tn 18 hoovi-
majas toas 32 ning Tallinna Linnavalitsu-
se, asukohaga Vabaduse väljak 7, I kor-
ruse infosaalis esmaspäeval 8.15-18.00, 
teisipäevast neljapäevani 8.15-17.00 ning 
reedel 8.15-16.00. Detailplaneeringu joo-
niste ja seletuskirjaga saab tutvuda ka 
Tallinna planeeringute registris aadressil 
http://tpr.tallinn.ee/tpr

Fotomäng
Jaanuarikuu Fotomängu foto oli Vabaduse väljakust eelmise sajandi 
kolmandal aastakümnel. Vabaduse väljaku ala oli inimeste poolt 
asustatud juba umbes 3000 aastat enne meie aega. Niisugusele 
järeldusele jõudsid arheoloogid kümmekond aastat tagasi, kui 
Vabadusristi püstitamise eel väljakut rekonstrueerides ja maa-alust 
parklat rajades leiti mitmeid märke ammusest inimasustusest. Laupäeval, 25. aprillil kell 13 toimub Eesti 

Ajaloomuuseumi Maarjamäe lossis (Pirita tee 
56, Tallinn) ajaloolaupäevak sarjast „Eesti 
Teises maailmasõjas”. Ajaloodoktor MEELIS 
MARIPUU räägib teemal „Repressioonid Saksa 
okupatsiooni aegses Eestis”.

Keskajal, kui Tallinn (Reval) oli kindluslinn 
ja piiratud müüriga, jäi Vabaduse väljak 
kindlustusvööndisse ja siin laius vallikraav. 
Praeguse Harju tänava ja Vabaduse välja-
ku kokkupuutekohal asus Harju värav, kust 
algas linnast väljuv peamaantee lõuna poo-
le (praegune Roosikrantsi tänav), mis viis 
mööda Barbara kalmistust (suletud 18. 
sajandi lõpul). Täna on Harju värava ees-
väravatorni müürijäänused välja kaevatud 
ning eksponeeritud klaasvitriini all kõigile 
huvilistele.

19. sajandi keskel arvati Tallinn Vene 
Keisririigi kindluslinnade nimekirjast välja 
ja muldkindlustusvallide asemele rajati hal-
jasalad. Muldkindlustused ja Harju värav 
lammutati ning siia tekkis Heinaturg, kus 
nimest hoolimata kaubeldi mitmesugus-
te kaupadega. Umbes sel ajal rajati Kaarli 
puiestee ja ühendus Toompeaga – Koman-
dandi tee. 1867. aastal valmis Jaani kirik.

1910. aastal, tähistamaks linna alis-
tumist Vene Keisririigile Põhjasõjas, kaeti 
väljak munakividega, püstitati Peeter I kuju 
ning väljakule anti Peetri platsi nimi. 1922. 
aastal, kui oli kätte võidetud iseseisvus, 
võeti anastaja kuju maha ja väljak nimetati 
Vabaduse väljakuks ning seda nime kannab 
väljak tänaseni. Umbes sellest ajast on pärit 
ka Fotomängu foto ning hästi on näha Harju 
tänavat ja Roosikrantsi tänavat ühendav tee.

Suur aitäh kõigile vastajaile! Auhinna, Tallinna Kesklinna Valitsuse logoga tumesinise 
vihmavarju, saab loosi tahtel Helle Filatova. Palju õnne! Võitjaga võetakse ühendust.

Kus on see foto pildistatud? 
Vastuseid ootame kuni 16. maini kesklinnasonumid@tallinnlv.ee või posti teel Kesk-
linna Sõnumid, Tallinna Kesklinna Valitsus, Nunne 18, 15058 Tallinn.

Esimese Eesti 
Vabariigi lõpul sai 
väljak oma praeguse 
näo. Siis oli valmis 
enamik praeguseni 
seisvaid hooneid – 
Palace Hotell, EEKS 
hoone (tuntud kui 
kohvikute Kultas ja 
Moskva asukoht), 
EKA kindlustuse 
maja (praegu Tal-
linna Linnavalitsus), 
Kunstihoone jt. Suu-
rem liiklus suunati 
endistest Jaani ja 

Väike-Roosikrantsi tänavatest moodusta-
tud Pärnu maanteele.

Nõukogude ajal kandis plats Võidu 
väljaku nime. Siin asusid trollipeatused ja 

parkimisplats. Möödunud aastatuhande 
lõpul tekkis idee muuta Vabaduse väljak 
puhkealaks. Tollase Tallinna linnapea Ivi 
Eenmaa valitsusajal kaunistasid väljakut 
suured maalitud lilled. 2003. aastal avati 
Kaarli puiestee ääres Vabaduse kell, 2009. 
aastal Harjumäe nõlvale palju poleemikat 
tekitanud klaasist Vabadusrist.

Praegu on Vabaduse väljak puhkeala 
ning noorte kohtumispaik, kus on mõnus 
sõita rataste ja ruladega. Siin korraldatakse 
mitmeid üritusi, näiteks viimastel aastatel 
traditsiooniks saanud Kesklinna valitsuse 
poolt korraldatav aastavahetuspidu, kuhu 
koguneb tuhandeid inimesi.

Vabaduse väljaku lõunaserval on bus-
sipeatus ja linnainfot edastav ekraan, mille 
all asuvad sissepääs jalakäijate tunnelisse 
ning Eesti taasiseseisvumise aega tutvus-
tav Rahvarinde Muuseum.

Ajaloolaupäevak 
II maailmasõja 
aegsetest 
repressioonidest

Eestiga seonduvatest Teise maailmasõja 
aegsetest repressioonidest on aastaküm-
nete vältel senini räägitud valikuliselt. 
Kajastatud on üksikuid ohvrite gruppe 
ning paljudel juhtudel on seda tehtud läbi 
tugeva poliitilis-propagandistliku prisma. 
Meelis Maripuu keskendub oma loengus 
Saksa okupatsiooni ajal Eestis läbi viidud 
repressioonidele, käsitledes neid kogu 
ulatuses. Eraldi vaadeldakse, kuidas ja 
miks repressioonid eristusid. 

Järgmine ajaloolaupäevak toimub 23. 
mail, mil ajaloolane Peeter Kaasik räägib 
eestlaste rännetest Teise maailmasõja 
ajal.

Sissepääs ajaloolaupäevakule soo-
dushinnaga 1 euro.

Maarjamäe lossi juurde sõidavad 
bussid 1A, 5, 8, 34A ja 38, Maarjamäe 
peatus.

 Võimalik on külastada ka Maarjamäe 
lossis avatud näituseid  „SIIN ME OLEME! 
Eesti filmi esimene sajand“, “Õhus on 
elektrit! Luksuslikust argiseks” ja Tallihoo-
nes avatud näitust “Riik malelaual. Saksa 
okupatsioon Eestis 1941–1944“.

Toetab:

Sõjavangid Saksa okupatsioonivõimu ohvrite laipu kandmas 1944. aastal. Eesti 
Ajaloomuuseumi fotokogu (F 2184).



Алар Няаме

Старейшина таллиннского района Кесклинн

Картинки из жизни Старого Таллинна
По улице прохаживается группа туристов, самозабвенно разглядывая средневековые фасады. Вдруг раздается 
звонок и сильный грохот, и испуганные любители cтарины спасаются, отскакивая в сторону буквально из-под 
колес несущегося прямо на них велотакси. 

Перед ратушей стоят гости города и слушают рассказ гида. История Таллинна интересна, и никому не хочется 
пропустить ни слова. Вдруг со стороны Ванатуру каэл слышится грохот, и на Ратушную площадь выезжает трех-
колесное транспортное средство с белым пластмассовым корпусом, из прикрепленных по обе стороны которого 
динамиков оглушительно звучит поп-музыка. Педалирующий транспортное средство удалой молодец останав-
ливается по соседству с экскурсией, и никто уже не слышит слов гида. Когда гид подходит к молодому человеку 
и просит сделать музыку потише, в ответ слышит брань на латышском языке, поскольку находящаяся в Риге 
фирма, вдобавок к своим, не вписывающимся в Старый город, пластмассовым веломонстрам, прислала в Тал-
линн и свой безъязыкий и не знающий города, но при этом надменный персонал, который, вероятно, пребывает 
здесь без разрешения на работу, не выплачивая тем самым и государственные налоги.   

Это лишь пара примеров о терроризирующих Старый город велотакси. Кроме того, что они носятся по пе-
шеходной зоне, подвергая опасности жизнь и здоровье людей и круглосуточно засоряя городское пространство 
громким музыкоподобным шумом, в случае большей части крутящих педали речь идет о налоговом обмане 
и нарушении предписаний торговли. За поездку платят наличными деньгами, какой бы то ни было учет отсут-
ствует, к тому же водители велотакси пытаются заниматься продажей различных мелких товаров. Жалоб на 
деятельность велотакси в районную управу уже поступило множество, и нужно признать, что действительно 
пришла пора положить конец этому неудачному аттракциону. 

Упреки велорикшам можно резюмировать следующим образом: низкая культура обслуживания, пошлое и 
агрессивное поведение в отношении клиентов, возлежание в транспортных средствах и разбрасывание окурков 
и мусора. Трехколесные сооружения не вписываются в культурное пространство города, быстро едущие вело-
рикши представляют опасность для пешеходов, беспорядочно паркуются, часто затрудняя пешеходное движе-
ние. На транспортных средствах используется несогласованная реклама. 

У полиции и налогового департамента есть повод вмешаться 
Конечно, можно спросить, почему управа Кесклинна не запрещает этих рикш в Старом городе? Запретили бы, но 
выясняется, что либеральное эстонское законодательство этого не позволяет. По Закону о дорожном движении для 
велотакси действуют одинаковые с велосипедами требования, не учитывая, что речь идет об услуге перевозки пас-
сажиров, преследующей получение прибыли, и размеры трехколесных транспортных средств значительно больше, 
чем обычных велосипедов. В новом Законе об общественном транспорте действительно предусмотрена возмож-
ность того, что начиная с 10 октября местное самоуправление может устанавливать ограничения для велотакси, 
но что делать в промежутке? Лишь наблюдать за тем, как горстка строптивцев за рулем трехколесных сооружений 
терроризирует горожан и туристов? К сожалению, к происходящему в Старом городе прохладно относится и поли-
ция, которая из-за снизившихся возможностей в результате сокращения персонала не может призвать самоуправ-
цев к порядку, несмотря на тот факт, что часто велорикши находятся в состоянии алкогольного опьянения или под 
влиянием одурманивающих веществ. К тому же, уже сейчас, привезенные латышами в Старый город, пластиковые 
вагоны нарушают положение Закона о дорожном движении, где четко написано, что трехколесный велосипед не 
должен быть шире 125 см. Эти белые пугала, однако, шире 160 см и представляют особую угрозу на узких улицах. 
Странно и бессилие нашего налогового департамента, в последнее время особо активно преследующего мошенни-
ков, обуздать велотаксоизвоз, действующий на основе наличности и без отчетности. 

Обращения в городское собрание и департамент транспорта
Чтобы нормализовать положение еще до начала туристического сезона, я обратился в Таллиннское городское 
собрание и департамент транспорта с предложением в срочном порядке разработать ограничивающую вело-
таксоизвоз регуляцию и ввести ее в действие в  период туристического сезона. Сообщение, которое я предста-
вил городскому собранию, следующее: учитывая тот факт, что работающие в Старом городе с весны до осени 
летние кафе занимают значительную часть общественного городского пространства, а также необходимость 
обеспечить безопасность пешеходов, управа части города вносит предложение запретить движение велотакси 
в Старом городе. Вступающий в силу в октябре Закон об общественном транспорте передает в компетенцию 
местных самоуправлений принятие правового акта, регулирующего деятельность велотакси. Управа таллинн-
ского района Кесклинн готова участвовать в разработке указанной регуляции. От Таллиннского департамента 
транспорта мы ждем, однако, конкретной помощи в изгнании велотакси из Старого города. 

Велотакси или Старый город, внесенный в список Всемирного наследия ЮНЕСКО?  
В управу таллиннского района Кесклинн обратились многие предприятия и горожане, которых интересует, что пред-
принимается в отношении агрессивно действующего велотранспорта. Положением озабочено и НКО Vanalinna Selts. 

Управа района Кесклинн уже годами занимается создаваемыми велотакси проблемами и уверена, что при-
шло время действовать решительно, поскольку в ином случае эти педальные средства передвижения настолько 
испортят наш уникальный Старый город, что отпугнут ожидающих европейского обслуживания туристов своими 
постсоветскими трюками. Действовать необходимо немедленно, чтобы предотвратить возможность обострения 
ситуации. 

Велотакси — наказание 
в Старом городе

В этом году толоки по благоу-
стройству Кесклинна у моря — 30 
апреля! 

В этом году традиционные то-
локи по благоустройству Кесклин-
на состоятся в сотрудничестве 
с Таллиннским портом. В 14.00 
собираемся на перекрестке улиц 
Пикксильма и Фильми. 

Участникам толоки будут выданы 
рабочие инструменты и, под руковод-
ством работников отдела городской 
среды Кесклиннаской районной упра-
вы и Таллиннского порта, начнется ра-
бота. Уберем мусор и сделаем краси-
вее важнейшие туристические ворота 
нашего города!  

В этом году традиционный ме-
сячник благоустройства продлит-
ся с 15 апреля до 15 мая, и его де-
виз по традиции - «Чтобы город 
заблестел!». В этом году основной 
акцент будет сделан на развитии 
инициативы «Вызов Балтийского 
моря» уборкой  побережья и сбо-
ром отходов по видам. 

Месячник благоустройства на-
чался 15 апреля Днем мытья улиц, 
организованным Таллиннским де-
партаментом коммунального хозяй-
ства, которым отпраздновали за-
вершение весенних работ по очистке 

Месячник благоустройства 
продлится до Дня Таллинна

Весна — время толок! 

После работы предложим под-
крепиться! 

Дополнительная информация: 
тел. 645 7212,  э-почта  Henri.Jyrlau@
tallinnlv.ee.
Толоки по благоустройству на Аэг-
на — 2 мая

Участников толоки отвозит на 
остров и обратно рейсовое судно 
Vesta. Выезд из порта Каласадам 
в 11.00, отъезд с Аэгна в 16.00.

Участников толоки кормит и обе-
спечивает рабочими инструментами 
MTÜ Roheline Rügement, которое мно-
го лет помогает району проводить ве-
сеннюю уборку на Аэгна. Регистрация 
участников толоки: aegna@aegna.ee. 

улиц. Стартовые толоки  состоялись 
18 апреля на пляже Штромки, в этом 
году впервые в сотрудничестве с го-
родом Хельсинки, который организо-
вал свои уборочные толоки в тот же 
день. Между Хельсинки и Таллинном 
был создан видеомост при помощи 
Skype, через который представители 
обоих городов обменялись привет-
ствиями и объявили толоки откры-
тыми. 

В течение месяца во всех частях 
города состоятся мероприятия по 
благоустройству, которые организуют 
управы районов в сотрудничестве с 

Поскольку количество мест ограниче-
но, повезет тем, кто поторопится!
Толоки Общества Юхкентали со-
стоятся в субботу 2 мая 

С 11 до 14 будем убирать 
зону озеленения рядом с Тийги-
вески (Юхкентали, 11), бывшее 
устье реки Хярьяпеа (земельные 
участки Юхкентали, 3c, 3f и  9d и 
Иманта, 6). Место толоки связано 
с предложенной обществом вело-
дорожкой Хярьяпеа. 

На месте будет организован при-
смотр за детьми и занятия с ними. 
Управа района Кесклинн снабдит  
участников толоки рабочими инстру-
ментами, однако, желательно также, 
чтобы те, кто идет на толоку, при-
носили инструменты с собой. В 13.00 
собственник Тийгивески AS Morrison 
Invest проведет экскурсию в поме-
щениях средневековой мельницы, 
участников ожидает сюрприз. Плани-
руется завершить толоку пикником и 
обсуждением развития местного про-
странства. 

Каждый может убрать свой 
двор тогда, когда хочет! Тот, кто 
желает организовать толоки в 
окрестностях своего дома, может 
связаться с обществом своего 
района или организаторами Дня 
полезных дел «Сделаем!».

некоммерческими объединениями, 
квартирными товариществами и дру-
гими. Состоятся круги сбора опасных 
отходов, толоки и инфодни по вопро-
сам сортировки мусора.  

Кампанию месячника благоу-
стройства координирует Таллиннский 
департамент окружающей среды. В 
Таллинне весенние месячники благо-
устройства  официально начали про-
водить 23 года назад.  

Детальная  информация о ме-
сячнике благоустройства на русском 
языке: www.tallinn.ee/rus/mesjachnik-
blagoustrojstva
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• Предлагаются местные продукты, товары и ремесленные изделия, еда и напитки и еще много интересного.
• Выступают Väikeste Lõõtspillide Ühing, Майт Малтис и сыновья и другие.
• Для детей катание на пони, езда на корабликах, аквагрим и многое другое.

На площади Башен в Старом городе • В субботу, 16 мая, с 10 до 15
И ВСЕ ЭТО БЕСПЛАТНО! 

Прих�дите на �есеннюю ярмарку Кесклинна!
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ВАЖНЫЕ ТЕМЫ

В рамках  противопожарных толок 
• выясните, может ли в ваших кра-

ях спасательная машина подъехать к 
жилым домам и источникам воды  

• выбросите из подвалов домов 
все лишнее, препятствующее движе-
нию и легко возгораемое

• посмотрите, чтобы костровая 
площадка соответствовала требова-
ниям и ее окрестности были свобод-
ны от мусора 

• убедитесь, что в ваших краях 
нагревательные элементы и трубы в 
жилых домах в порядке

• очистите обочины дорог и 
окрестности домов от неприглядного 
и легко воспламеняемого мусора 

• убедитесь, что номера домов хо-
рошо видны с улицы

• убедитесь наконец, что в вашей 
общине или многоквартирном доме 
у всех в порядке дымовой датчик 

Команда «Сделаем!» в сотруд-
ничестве с Департаментом спасения 
снабдит также в этом году руково-
дителей толок вдобавок к тради-
ционным стартовым пакетам и ин-

Спасательный департамент 
призывает в рамках Дня полезных 
дел «Сделаем!» организовать 
противопожарные толоки 

формации по пожаробезопасности 
дымовыми датчиками. Сделаем 
вместе свои родные места пожаро-
безопасными! 

Толоки и участие в них можно 
зарегистрировать по адресу: www.
teemeara.ee. Противопожарные толо-
ки выделены на этом сайте отдельно, 
там же можно зарегистрироваться до 

«Мама с дочкой шли однажды по 
лесной тропинке.   
Солнце золотистое освещало путь.   
Вдоль тропинки тысячи весенних 
цветочков  
Собрала в подарок маме маленькая 
дочка».

Из песни «Фиалки для мамы», слова 
Кустаса Кикерпуу. 

Во второе воскресенье мая мы 
празднуем День матери. Отку-
да идет обычай празднования 
Дня матери? Когда День мате-
ри начали отмечать в Эстонии?  
Традиция Дня матери родом из США. 
Впервые День матери праздновали 
10 мая 1908 года в церкви Графто-
на в Западной Виргинии, т.е. уже 
107 лет назад. Изначально бывший 
днем памяти матерей, праздник 
быстро приобрел более широкое 
значение и распространился по всей 

Глубоко в сердце — День матери

Америке. В 1914 году Конгресс США 
официально назначил второе вос-
кресенье мая Днем матери. Празд-
ник стал своим во многих странах 
уже в тридцатые годы прошлого 
столетия. В различных культурных 
пространствах его празднуют в раз-
ное время. В Норвегии День матери 
отмечают во второе воскресенье 
февраля, в Армении — 7 апреля, 
в Таиланде — 12 августа, в России 
— в последнее воскресенье ноября.  
В Эстонии инициаторами идеи Дня 
матери, пропагандистами и ре-
альными руководителями были 
женщины-лидеры движения трез-
вости. Впервые у нас праздновали 
День матери в 1922 году в школе 
Удерна по инициативе Хельми 
Мяэло. Традицию Дня матери при-
няли хорошо, и удивительным 
образом раскрылись затаенные 
чувства. Уже в 1923 году День ма-
тери праздновали по всей Эстонии.   

Широкое пропагандирование Дня 
матери стало важным направлени-
ем работы для женщин из движения 
трезвости. Целью празднования ста-
вилось разъяснение принципов до-
машнего воспитания в духе трезво-
сти и христианства. Самым большим 
значением этого дня было повы-
шение значимости матерей в глазах 
общества. Важным событием в попу-
ляризации Дня матери стало начало 
издания в 1924 году вестника Жен-
ского общества трезвости «Эстонская 
женщина» (главным редактором 
была родоначальница Дня матери 
в Эстонии Хельми Мяэло). Первый 
номер журнала вышел в мае и был 
посвящен всемирному Дню матери. 
В дальнейшем майский номер всег-
да посвящался именно матерям. 
Знаменательный день набирал по-
пулярность, и его праздновали до 
1940 года. Вновь День матери стали 
праздновать в Эстонии 14 мая 1989 
года. Сегодня День матери превра-
тился в самое сердечное воскресенье 
года. 

2 мая на проводимые бесплатно кур-
сы по пожаробезопасности. В 2014 
году было организовано 1754 толоки 
по всей Эстонии, в них приняли уча-
стие 45 024 человека. В наших общих 
интересах в этом году превысить хо-
роший результат прошлого года. 

До встречи на противопожарных 
толоках!

В этом году День полезных дел «Сделаем!» состоится 2 мая. 
Команда Дня полезных дел в сотрудничестве со Спасательным 
департаментом и добровольцами спасательных центров призывает 
организовать по всей Эстонии противопожарные толоки или 
обратить внимание на пожаробезопасность в ходе других толок. 

В воскресенье, 3 мая 
Машина N 1, Кесклинн

10.00-10.20 перед Таллинн-Вяйке
10.30-10.50 на парковке под виадуком Пярну мнт на ул. Техника

11.00-11.20 перед Ууэ-Маильма, 4
11.30-11.50 на перекрестке Вайкне/Магазини

12.00-12.20 перед Юхкентали, 12 (на парковке Калевского спортхолла)
12.30-12.50 Ластекоду/Одра (напротив Ластекоду, 31а)

13.00-13.20 напротив магазина Torupilli Selver  (Весивярава, 37) 
13.30-14.00 Туукри/Петроолеуми (напротив Нафта,1)

14.15-14.45 Висмари/Тоомпуйестеэ (парковка)

Места остановки машины 
по сбору опасных отходов: 

Хелен Лаусма-Саар

руководитель Музея Народного 
фронта, заместитель старейшины 
Кесклинна

День Таллинна  
— в пятницу, 15 мая.

День Таллинна отмечается с 2002 года. 767 лет назад, в 1248 году, 
наш город получил привилегии Любекского городского права. 

В 12.00 открытие Дня Таллинна на Ратушной площади и шествие трубочистов  
с Ратушной площади на площадь Вабадузе. 

В 15.00 открытие парка Полицейского сада — концерты, соревнования и представления.

После обеда и вечером состоится концертная программа на площади Вабадузе, которую организует 
Таллиннский департамент культурных ценностей.

 h h h

В Доме Хопнера в День Таллинна
1. «О кофе, сливках и старом Таллинне» - выставка-кафе  100 tassi

В жилых помещениях  diele и dörnse средневекового купца в Доме Хопнера мы открываем выставку-кафе 
100 tassi (100 чашек). Экспонируются чашки разных эпох из собрания частного коллекционера Тыну Лаука. 

Кроме того, будет открыта мастерская представителей кофе, которые ознакомят с различными сортами кофе, 
способами его изготовления и расскажут интересные истории о старом Таллинне (может быть, со «Старым 

Таллинном»). Беседа о таллиннских кафе и кофейной культуре. Участвует коллекционер Тыну Лаук.

2. Концерт хора мальчиков Сауэ в театрально-концертном зале Дома Хопнера в 18.00. Бесплатно.

Программа Музея Народного фронта в мае
• 1 апреля - 30 августа в витринах музея выставка карикатур, созданных в 1988-1991 годы, составитель 
краевед Калью Сипп.
• 27 апреля - 27 мая выставка «Дорогой свободы 1990-1991)»  
Выставка дает обзор событий, предшествовавших восстановлению независимости в 1990-1991 годах. В экспозиции будет 
отражено создание  сил национальной обороны Eesti Kodukaitse и воссоздание Эстонской пограничной охраны, январский 
кризис 1991 года и защита Эстонского государства и Тоомпеа. Речь идет о взгляде на события более чем двадцатилетней 
давности, предлагаемом стоявшим у основания создания  Eesti Kodukaitse и воссоздания Эстонской пограничной охраны 
генералом Хенном Каритсом и тогдашним начальником службы связи пограничной охраны   Eesti Kodukaitse Ааду Йыгиаасом. На 
выставке представлены фотографии из Эстонского киноархива, фотоархивов Пограничного департамента и ERR. Экспонируются 
документы и фотографии из частных собраний.  
• 7 мая в 15.00 концерт в честь Дня матери. Выступают коллективы Социального центра Кесклинна. 
• 15 мая с 17.30 до 20.00 вспоминаем события 25-летней давности, эстафетный забег «Toompea 18.45» и 
представление издания «Toompea 18.45».   
• 16 мая НОЧЬ МУЗЕЕВ «МУЗЫКА В НОЧИ» - приходите наслаждаться атмосферой музыки в Ночь музеев в Музее 
Народного фронта! 

• В этот день мы открыты с 10 до 17 и с 18 до 23.
• «Концерт в 19.00». Прозвучат красивые, приятные и мечтательные аккордеонные мелодии в исполнении учащихся 
Таллиннской музыкальной школы.  Можно будет услышать сольные и ансамблевые произведения от классики до рока, 
отечественные и зарубежные, бодрящие и погружающие в мир грез.  
• «Концерт в 19.00». На более позднем концерте приглашаем насладиться красивой, приятной и мечтательной гитарной 
музыкой  в исполнении учащихся Таллиннской музыкальной школы.  Можно будет услышать сольные и ансамблевые 
произведения от классики до рока, отечественные и зарубежные, бодрящие и погружающие в мир грез.  
• С 18.00 до 22.00 можно принять участие в музыкальной викторине. В 22.30 розыгрыш призов викторины.

• 21 мая в 15.00 последний обеденный киносеанс сезона в Музее Народного фронта. Посмотрим фильм 
«Эстонка в Париже».  
Фильм Ильмара Раага «Эстонка в Париже» - подготовленная в сотрудничестве Эстонии, Франции и Бельгии история о двух 
эстонских женщинах в Париже. Анне (Лайне Мяги) становится сиделкой богатой и своенравной эстонской эмигрантки в Париже 
Фриды (Жанна Моро). Сначала кажется, что у женщин нет ничего общего, но потом мы становимся свидетелями того, как 
меняется жизнь обеих. БЕСПЛАТНО!
• С 30 мая по 30 августа организованная Союзом юмористов Эстонии выставка карикатуры «10х10, или 
Бельгийские мастера карикатуры».   
Открытие выставки 30 мая в 15.00. На выставке «10х10, или Бельгийские мастера карикатуры» будут представлены лучшие 
работы 10 бельгийских карикатуристов. 

ПРЕДВАРИТЕЛЬНАЯ РЕГИСТРАЦИЯ НА ОБЕДЕННЫЙ КИНОСЕАНС И КОНЦЕРТ 
ДНЯ МАТЕРИ ПОЗВОЛИТ ПОЛУЧИТЬ СИДЯЧЕЕ МЕСТО!
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ВАЖНЫЕ ТЕМЫ

Последнее время мне часто стала попадаться на глаза реклама 
препаратов, защищающих печень. Стали очень модны препараты 
под общим названием ”гепатопротекторы”. Однако лекарства, 
которые рекламируются как защита печени, лекарствами не 
являются и могут принести вред.

Обеденный киносеанс в Музее 
Народного фронта

Сегодня, 24 апреля в 15.00 в Музее Народного фронта можно поразмышлять 
о жизни и смерти, войне и мире, народах и нациях и просто о человечности 

— посмотрим вместе отмеченный наградами фильм «Мандарины». 

Музей Народного фронта находится по адресу пл. Вабадузе, 9 
(прямо под инфоэкраном в Стеклянной галерее). Тел. 644 8193.

В нашем квартирном товариществе 
семеро членов, правление состоит 
из двух человек. В 2014 году было 
избрано новое правление, в кото-
рое, согласно результатам голосова-
ния, прошли два человека. Однако 
один собственник квартиры этим 
выбором недоволен.  Есть ли у него 
право требовать новых выборов 
правления просто потому, что прав-
ление ему не нравится? Он хочет, 
чтобы все в доме шло так, как он 
считает нужным. Мнение большин-
ства его не интересует.

Печень – один из самых важных орга-
нов, который предназначен для очище-
ния нашей крови, выработки фермен-
тов, факторов, которые обуславливают 
свертываемость крови. Это очень слож-
ный орган. Существуют ”искусственное 
сердце”, ”почки”, ”легкие”,  но нет ”искус-
ственной печени”. Не придумали пока ее 
ученые, так как сами пока не понимают 
механизм ее работы. О какой же ”очист-
ке” можно говорить, тем более препа-
ратами на растительной основе? Они не 
безвредны. Иногда они могут запускать 
аутоиммунные процессы, когда начи-
нают вырабатываться антитела против 
клеток печени, и становиться причиной 
аутоиммунного гепатита.

Надо принять как факт, что ни 
одно из широко разрекламированных 
лекарств не помогает нашей печени. 
Защитить печень лекарствами невоз-
можно.

Что же тогда нужно делать?
Во-первых, не употреблять алко-

голь и запомнить, что полезного для 
печени алкоголя не бывает. Во-вторых, 
с большой осторожностью принимать 
другие лекарства – многие из них мо-
гут нанести печени большой вред, они 
гепатотоксичны (это, например, пара-
цетамол и панадол). В-третьих, обяза-
тельно сделать прививку от гепатита В, 

Читатель спрашивает: «Я бы хотел 
начать заниматься в тренажерном 
зале, посоветуйте, с чего начать и 
что иметь в виду во время трени-
ровок?»
Как и во многих других делах, и в тре-
нировках самое важное — последова-
тельность. Усилие может быть любой 
мощности, но именно последователь-
ность — двигатель нашего развития.

Упомянутый собственник кварти-
ры может потребовать выборов нового 
правления, это его право. В компетен-
цию общего собрания квартирного то-
варищества входит назначение членов 
правления. Решение общего собрания 
считается принятым, если за него про-
голосуют более половины участвующих 
в собрании членов некоммерческого 
объединения или их представителей, а 
также если уставом НКО не предусмо-
трено требование численно большего 
большинства голосов.

Таким образом, для того, чтобы 
упомянутый собственник квартиры смог 
потребовать проведения выборов ново-
го правления, общее собрание должно 
быть созвано самим правлением или по 
меньшей мере 1/10 всех членов квар-
тирного товарищества, которые должны 
потребовать от правления созыва обще-
го собрания, представив письменное 
обоснование. Повесткой дня общего 
собрания должны стать выборы нового 
правления и отзыв прежнего.

Повестку дня общего собрания в 
общем случае определяет правление, 
однако если общее собрание созывают 
члены некоммерческого объедине-
ния, то повестку дня общего собрания 
определяют они. Таким образом, на по-

которую, кстати, теперь делают в род-
доме. Аккуратнее надо быть со своими 
сексуальными партнерами, потому что 
гепатит В передается половым путем 
достаточно часто. В-четвертых, с вни-
манием подходить к всевозможным 
медицинским и косметическим проце-
дурам, потому что гепатит С попадает в 
организм человека через кровь.

В общем, надо предотвращать за-
болевания печени, и она сама будет 
периодически обновляться. Этот орган  
высоко жизнеспособен.

Однако при болезнях печени надо 
быть очень и очень осторожным. Остат-
ки лекарств выводятся через печень, 
где они и обезвреживаются. И поэтому, 
если печень уже больна, они могут на-
нести непоправимый вред. Общее и 
обязательное правило: если у человека 
болит печень и ему назначают какое-то 
лекарство, необходимо узнать у врача, 
можно ли его принимать.

Заболевания печени делятся на ин-
фекционные гепатиты А, В, С и еще ряд 
гепатитов, менее широко распростра-
ненных. К болезням печени относятся 
аутоиммунные гепатиты (когда по не-
понятным причинам, возможно наслед-
ственным, вырабатываются антитела, 
которые начинают поглощать клетки 
печени), алкогольные гепатиты и забо-

Когда впервые в жизни или после 
длительного перерыва настраиваешься 
на тренировочную волну, поначалу все 
может показаться очень сложным и 
даже захочется на все махнуть рукой. Не 
тревожьтесь, вы не одиноки!

Начиная тренировки, прежде все-
го зафиксируйте свою так называемую 
«стартовую позицию», а затем поставь-
те цель. Конечно же, не стоит стараться 
отхватить слишком большой кусок, 
надо работать во имя достижения по-
ставленной цели, добиваясь меньших, 
промежуточных целей. Они сохранят 
мотивацию на высоком уровне и по-
могут процессу в целом идти ступень за 
ступенью.

Конечно же, новичку в тренировках 
лучше всего сначала выполнить тест на 
нагрузку, с помощью которого можно 
получить представление о собственных 
физических способностях на данный мо-
мент. На основе его результатов тренер 
может рекомендовать стиль и частоту 
тренировок. В общем случае рекомен-
дуется начать с более спокойных тре-
нировок низкой интенсивности два-три 
раза в неделю. Спустя какое-то время 

Юрист дает советыПечень - один из 
важнейших органов

Тренер дает советы

вестку дня можно представить вопрос 
о выборах нового правления и отзыве 
прежнего. Если этого вопроса в повестке 
дня очередного общего собрания нет, то 
по меньшей мере 1/5 членов НКО или 
по меньшей мере шестеро членов НКО, 
если в НКО менее 30 членов, могут по-
требовать включения в повестку дня до-
полнительных вопросов. По каждому из 
дополнительных вопросов необходимо 
представить обоснование.

Если соответствующие условия 
выполнены, то можно потребовать 
провести выборы нового правления и 
отозвать прежнее; решение общего со-
брания об избрании члена правления и 
его отзыве считается принятым, если за 
него проголосуют более половины уча-
ствующих в собрании членов НКО или их 
представителей,  а также если уставом 
НКО не предусмотрено требование чис-
ленно большего большинства голосов. 
Следует также заглянуть в устав квар-
тирного товарищества — а именно, 
устав может предусматривать, что чле-
на правления отозвать можно только за 
невыполнение им своих обязанностей в 
значительной мере, либо за неспособ-
ность осуществлять управление НКО, 
либо по какой-либо иной весомой при-
чине.

левания печени, при которых повышен 
уровень железа – гемохроматозы.

Выявить гепатит В или С может 
только анализ крови. Гепатит С всегда 
носит хронический характер и практи-
чески никак не проявляется. Человек 
просто чувствует себя усталым, слабым. 
Джером К. Джером писал, что симптом 
заболевании печени – отвращение ко 
всякого рода труду. В этой шутке есть 
большая доля правды. Заболевание 
переносится бессимптомно и, как пра-
вило, обнаруживается случайно. По-
этому надо проверяться. Особенно это 
важно для людей, которые подверглись 
переливанию крови или плазмы, у кого 
повышенные печеночные ферменты, 
кто перенес крупные операции, делал 
татуировки.

Я не буду далее углубляться в меди-
цинские аспекты диагностики и лечения 
заболеваний печени. В очередной  раз 
просто напомню о необходимости сле-
дить за своим здоровьем и вести здоро-
вый образ жизни.

И будьте здоровы!

Статья об антидепрессантах, опублико-
ванная в предыдущем номере  Kesklinna 
Sõnumid, также написана доктором  
Афанасьевым.

можно попробовать свои силы и в тре-
нировках более высокой интенсивности, 
а также прибавить частоту тренировок, 
однако все же разумно будет сначала 
проконсультироваться с тренером.

Хорошая новость состоит в том, что 
в нашем клубе каждому клиенту назна-
чается тренер-помощник — человек, 
который обеспечит, что вы добьетесь 
поставленных перед собой целей и со-
храните достигнутое. Задача тренера-
помощника — следить за регулярно-
стью ваших тренировок и обучать вас 
двигаться правильно и с пользой для 
здоровья. Кроме того, к тренеру-по-
мощнику можно обратиться за советом 
по любой проблеме, касающейся здоро-
вья, тренировок и питания.

Как и любое другое дело, трени-
ровку разумно выполнять умеренно и 
давать своему телу возможность вос-
станавливаться. Раз в неделю рекомен-
дуется расслабляться в водном центре. 
Один из наилучших способов рассла-
биться — это после тяжелой трудовой 
недели прийти со всей семьей в водный 
центр, чтобы всем вместе насладиться 
радостями от плавания и бани.

Кятри Сарапуу

юрист районной управы  
Кесклинн

Сийм Кельнер

тренер спортклуба Reval-Sport

12 мая в 17.30 в церкви Каарли состоится бесплатный 
концерт в честь Дня матери. 

В качестве специальной гостьи нас порадует Биргит Ыйгемеэль.

Выступают также певческие коллективы  Miraaž, Vanaisad и Videvik под управлением 
Вайке Сарна. Инструментальный ансамбль Liivabänd, Ааре Пехка (флейта), Аугуст Саррап 

(контрабас). Солисты Мати Хеллат, Хелле Хинт и Лайне Аус.   
Концерт организует Социальный центр Кесклинна в сотрудничестве с управой 

таллиннского района Кесклинн.  

h h h

12 мая бесплатный концерт в честь 
Дня матери в церкви Каарли!  

Владимир Афанасьев

Oнколог, общий хирург
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ВАЖНЫЕ ТЕМЫ

НА ТЕЛЕБАШНЕ

ХОРОШАЯ
МУЗЫКА

Чт. 2.04 в 21:00 
Суперквартет 
Лембита Саарсалу

Ср. 15.04 в 21:00 
Яанус Ныгисто и 
Тыну Тимм

Чт. 14.05 в 21:00  
Гитарное трио 
Вильянди

Билеты по 10€ продаются 
в Piletilevi и на месте до начала 
концерта

Билет на концерт включает 
в себя вечерний вход в ресторан 
Телебашни

Добраться до Телебашни из 
центра можно на автобусах 34A 
и 38, а из Ласнамяэ – на 49

TALLINNA  
TELETORN

Kloostrimetsa tee 58a
Tallinn

Тел.: +372 686 3005
teletorn@teletorn.ee

www.teletorn.ee

АПРЕЛЬ

МАЙ

Адреналин важнее, чем искусство 
Граффити как художественное течение по-
лучило начало в США в 1960-70-е годы. В 
Эстонии оно появилось на пару десятков 
лет позже, утратив свою изначальную 
идею — выразить дух протеста и/или 
обозначить присутствие своей хулиган-
ской шайки. Большая часть эстонских 
граффити и являются плагиаторскими 
работами в подобном стиле. Произведе-
ния автора  вышеупомянутого рисунка, 
ставшего  предметом для разговоров, 
действительно особенные в Эстонии, но 
с точки зрения манеры и техники все же 
очень схожи с работами известных в мире 
уличных художников. 

Город Таллинн время от времени 
предлагает для создания уличного искус-
ства пустые места — бетонные стены, 
мосты и т. д., чтобы  удовлетворить жела-
ние художников проявить себя и сделать 
город красочнее. То обстоятельство, что 
эту возможность особенно не использу-
ют, и лучшие картины позже бывают за-
малеваны другими художниками, свиде-
тельствует о том, что цель графического 
искусства — не украшение городского 
пространства, а самопоказ и адреналин, 
выплескивающийся при создании про-
изведения в тайном, как можно более 
недоступном, запрещенном или опасном 
месте.

Для рисования на зданиях Старого  
города требуется разрешение
Старый город — особая зона, здесь дей-
ствует Закон об охране памятников ста-
рины и Устав зоны охраны памятников 
старины Старого города  Таллинна, согласно 
которому все экспонируемое в городском 
пространстве Старого города должно быть 
согласовано с действующей при Таллинн-
ском департаменте культурных ценностей 
комиссией по рассмотрению проектов ре-
кламы и городского оформления. Вдобавок 
устанавливаемые и создаваемые в город-
ской среде художественные произведения, 
визуальный материал и др. должна одо-
брить сформированная при Таллиннском 
департаменте городского планирования 
комиссия по оформлению города. 

П. 2(1) ч. 1 ст. 5 Правил благоустрой-
ства в городе Таллинне гласит, что каждый 
собственник строения должен удалять со 
стен или ограды строения самовольно по-
мещенные туда объявления, извещения 
и рекламу, а также надписи, чирканье, 
граффити и т. д. Если это не сделано, муни-
ципальная полиция имеет право оштрафо-
вать собственника строения.  

Поскольку одним из совладельцев 
здания музея Адамсона-Эрика является 
управа Кесклинна, во избежание штрафа 
изображение было быстро смыто. Поэтому 
у многих могло остаться ощущение, что 

причиной быстрого уничтожения была на-
строенность рисунка, выразившего анти-
правительственную идею в период выбо-
ров. Напомним, что в этом году проходили 
выборы в Рийгикогу, а рисунок появился  
на здании, принадлежащем местному са-
моуправлению. Тем самым  в любом случае 
художник выбрал для своего мессиджа не-
верный адрес. 

После смывки изображения результат 
оказался не слишком хорошим, поскольку 
художник использовал несколько слоев 
трудно удаляемой краски. Вскоре на месте 
уничтоженного рисунка появился новый. 
Очевидно, теперь придется ремонтировать 
весь фасад дома, взвешивается возмож-
ность покрытия стен слоем, препятствую-
щим нанесению граффити, как это делают, 
например, в Финляндии, но это дорогой 
метод.  

На удаление граффити каждый год  
расходуются десятки тысяч евро. 
В 2014 году на удаление граффити в райо-
не Кесклинн было истрачено более 32 000 
евро. Эта значительная сумма — деньги 
налогоплательщиков, которые можно было 
бы использовать более разумно. Управа 
района Кесклинн надеется, что художники 
найдут другие способы для распростране-
ния своих идей, чем разрисовывание стен 
домов. 

Граффити — это 
загрязнение
Пару недель назад в эстонском медийном мейнстриме породил волну откликов 
тот факт, что управа таллиннского района Кесклинн уничтожила произведение 
известного уличного художника, появившееся на стене музея Адамсона-Эрика. 
Управа Кесклинна напоминает, что рисование на стенах в Старом городе, 
будь оно сколь угодно высокого художественного уровня, автоматически 
рассматривается как загрязнение, если на то нет предварительного 
разрешения. Эстония является правовым государством, в котором следует 
исходить из законов.   
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Hopneri Majas kohtusid 
Kesklinna ja Valga eakad
11. aprillil toimus Hopneri Majas Kesklinna Sotsiaalkeskuse ja Valga taidlejate 
sõpruskontsert.

Kesklinna Sotsiaalkeskusele tulid 
külla Valga pensionäride Ühen-
duse „Oduvantšikud“ („Võililled“) 
lauljad ja tantsijad ning ühenduse 
kunstiline juht Galin Babitš. Kaasa 
lõid ka Kesklinna Sotsiaalkeskuse 
taidlejad. Kontsert oli kõigile tasu-
ta.

Kontsert sai teoks Tallinna 
Kesklinna Valitsuse ja Valga Lin-
navalitsuse vahel sõlmitud koos-
töökokkuleppe raames, esimene 
taoline üritus leidis aset Valgas 
käesoleva aasta jaanuaris.

KUHU MINNA?

Vaade saali. Esiplaanil 
Oduvantšikute 

lauluansambel.

Esineb Kesklinna 
Sotsiaalkeskuse 
ansambel Miraaž.

XXXIV TALLINNA VANALINNA PÄEVAD

XXXIV Tallinna Vanalinna Päevad toimuvad 30. maist 6. juunini 
2015 ja kannavad juhtlauset „Meistrid läbi sajandite”. Tallinn 
on alati olnud tuntud oma meistrite poolest. Vanalinnapäe-
vad ootavad sel suvel linnasüdamesse rauda vormivaid seppi, 
osavaid puunikerdajaid ja korvipunujaid, mehiseid kivitahu-
jaid, maitsvaid saiu küpsetavaid pagareid, punnispõsiseid 
klaasipuhujaid ja kõiki teisi väärikaid tegijaid, kellest algab 
Tallinna kuulsus meistrite koduna.
Nii nagu varemgi, ootavad ka sel aastal Tallinna Vana-
linna Päevad oma meeskonda  tublisid VABATATLIKKE!
Vabatahtlike ülesannete hulka kuuluvad nii külastajatele 
Tallinna Vanalinna Päevade programmi tutvustamine kui 
ka kontoris, kontserdipaikades, muuseumides, lastealal 
jm abistamine.
Tallinna Vanalinna Päevade vabatahtlikeks oodatakse 
särasilmseid noori vanuses 15+, kellel on võimalik olla 
abiks vähemalt neljal festivali toimumise päeval. Kas-
kuks tuleb võõrkeelte oskus ja varasem vabatahtliku 
töö kogemus.
Omalt poolt pakume vabatahtlikele:
•  Suurepärast vabatahtliku töö/praktika kogemust 

legendaarsete Tallinna Vanalinna Päevade raames
•  Võimalust piiluda suurürituse telgitagustesse
•  Innustavat töökollektiivi
•   Motivatsiooniüritusi ja koolitust

• Maitsvat kõhutäit Tallinna vanalinna tuntud restoranides
• Vanalinna päevade T-särki, meeneid ja osalejakaarti

Oma osalemissoovist palume anda teada 4. maiks e-posti 
aadressil renate@vanalinnapaevad.ee.
Kirja märkida:
• Nimi
• Vanus
• Telefoninumber
• Varasem Tallinna vanalinna päevadel osalemise kogemus, 

kui on
• Miks soovid vanalinna päevadel vabatahtlikuna osaleda
• Ajavahemik, millal saaksid tööl olla
• T-särgi suurus
Valituks osutunud kandidaatidega võetakse ühendust 11. mail.
Lisainfot Tallinna vanalinna päevade kohta leiad aadressilt 
www.vanalinnapaevad.ee ja meie Facebooki lehelt 
www.facebook.com/TallinnOldTownDays

Kohtumiseni XXXIV Tallinna Vanalinna Päevadel!

Renate Gross
34. Tallinna Vanalinna Päevade vabatahtlike koordinaator

E-post: renate@vanalinnapaevad.ee
Tel: 58136026

30. mai – 6. juuni 2015

Meistrid läbi sajanditeMeistrid läbi sajandite

Kallid vabatahtlikud, Tallinna Vanalinna Päevad tulevad taas!
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Raudselt puhtaks juba 
aastast 1936!

Raua tn 23 Tallinn 

Harjumaa 10124

Tel.: 622 94 95  

E-post: info@rauasaun.ee  

www.rauasaun.ee 

Vaata pakkumisi:  www.1partner.ee

OST    MÜÜK    ÜÜR 

HINDAMINE    INVESTEERIMINE

50 54 401
66 84 700

Kristina Kolk

TULE
KONSULTATSIOONILE!

Tel 66 00 190, 51 36 999. Info@kytteladu.ee
Pärnu mnt 139E/7, Tallinn. E–R 8–18; L 10–14; P suletud

TASUTA TRANSPORT

JA SOODSAD HINNAD!

PUITBRIKETT, PELLETID
TURBABRIKETT, KIVISÜSI
KAMINAPUUD

PUITBRIKETT, PELLETID
TURBABRIKETT, KIVISÜSI
KAMINAPUUD

LUGU KADUNUD KIRIKUST

Lavastaja  ANNE VELT · Kunstnik MAARJA NAAN

Mängivad:

KATRIN VALKNA · LIIS HAAB · TARVO KRALL · HANS KALDOJA
VEIKKO TÄÄR · RAUNO KAIBIAINEN

INDREK HARGLA

31. mai kell 21 · 3. ja 4. juuni kell 21 · 12. juuli kell 14
Katariina kirikus

(Vene t. 14 a)

LUGU KADUNUD KIRIKUST

23. mai kell 19.00
LAURI SAATPALU ja PEETER REBANE

31. mai kell 12.00 · 18.00
PÜHA MIIKAELI POISTEKOOR

12. juuni kell 19.00 
MARI JÜRJENS

13. august kell 19.00 
Vokaalansambel ESTONIAN VOICES

26. august kell 19.00
JAREK KASAR

Katariina kiriku uste renoveerimise toetuskontserdid 

Piletid 10/20/30€ müügil Piletilevis ja Hopneri Majas
Kontserdisarjast laekuva piletituluga 

renoveeritakse Katariina kiriku peauksed.
www.hopnerimaja.eu  info@hopnerimaja.ee

Käsikellamuusika festival
„Kellahelin Põhjatähe all“

Esinevad 

Orkester Debbiee Rice juhatusel
    Mängijad USA-st, Kanadast, 

Puerto Ricost, Šveitsist

Campanelli & Kellaring
Campanelli Kammerkoor

Kiili Grazioso
Dirigent Inna Lai

NoBell Laureates ja The Belles
Dirigent Karoline Sepp

Kiili Kammerkoor
Dirigent Tuuli Metsoja

kontsert
       

Teisipäev / 19. mai  kell 19.00 
Niguliste kirik

Sissepääs tasuta

Tallinna Raekoda on Tallinna Linnakantselei esindusfunktsiooniga struktuuriüksus, mis 
on külastajatele avatud kui ajaloomälestis.

TALLINNA RAEKODA pakub tööd 
saalivalvuritele

Kas Sulle meeldib vaadata maale? 
Euroopa kuulsate kunstimeistrite originaalteoseid 

15.-17.sajandist? 

Tallinna Raekoda pakub tööd saalivalvuritele kunstinäitusel „Kunst valitseb“ . 
Ekspositsiooni kuuluvad kõrgetasemelised originaalteosed maailmakuulsatelt 
kunstnikelt nagu Pieter  ja Jan Brueghel, Lucas Cranach, Albrecht Dürer, David 

Teniers, Jan Massys jpt., kokku üle 80 maali.  

Töö toimub 5.juunist  5.oktoobrini  vahetustega, graafiku alusel. 
Tööaeg kell 9.30-17.30.  

Ootame tööle inimesi, kellel on: 
- vähemalt keskharidus; 

- kõrgtasemel eesti keele oskus; 
- inglise keele oskus vähemalt algtasemel;  

- korrektne ja viisakas käitumine; 
- aus ja kohusetundlik töösse suhtumine.

Töötasu 2.50 eur/tund (bruto). Töö sobib nii pensionärile kui üliõpilasele.  
Palun saada avaldus  koos CV või enda lühitutvustusega hiljemalt 10.maiks 2015 

aadressil raekoda@tallinnlv.ee või Tallinna Raekoda, Raekoja plats 1, 10146, Tallinn. 
Lisainformatsioon: Tallinna Raekoda, telefon 6 457 900.

“… And my job is to sit and look at paintings“ 


